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REIKALAuja STIPRINTI NATO KARO JĖGAS
KANDIDATAI Į PREZIDENTO VIETĄ 
VILIOJA AMERIKOS ŽYDU BALSUS

WASHINGTONAS. — Rinkiminė,* kampanija praėjusį sa
vaitgalį įsisiūbavo. Abu didieji kandidatai: viceprezidentas Hump
rey ir Nixonas pasakė kalbas žydų organizacijos B’nai B’rith su
važiavime. Abu kreipė savo žodžius į Amerikos žydus balsuo
tojus, žadėdami Izraeliui daugiau paramos, naujų lėktuvų ir kitų 
ginklų, žydai šiltai sutiko viceprezidentą Humphrey, kuris kal
bėjo ir apie žmonių teises bei lygybę tarp rasių. Jis nurodė, kad 
abu dešinieji kandidatai Nixonas ir Wallace varžosi tarpusavyje 
dėl pietinių valstijų balsų ir bando išnaudoti baimę ir neapykantą 
rasiniuose santykiuose.

NATO VALSTYBĖS DAUG PASIMOKĖ 
IŠ RUSU ŽYGIO ČEKOSLOVAKIJOJE

BRIUSELIS. — Amerika pradėjo naują spaudimą į savo są
jungininkus Nato organizacijoje. Ji reikalauja, Čekoslovakijos 
įvykių šviesoje, sustiprinti Nato karines jėgas. Visiems aišku, kad 
sovietų kariuomenė, kurios Čekoslovakijoje yra daugiau, negu 
amerikiečių Vietname, pastūmėjo savo strateginę liniją, į vaka
rus. Maskvai nereikėjo tiek daug kariuomenės atsiekti savo 
tikslų Čekoslovakijoje. Kai kurie stebėtojai vadina Maskvos ma
nevrą “riešuto sutriuškinimu didžiuliu garo kūju”.

Respublikonų partijos kandi
datas Nixonas nurodė savo kal
boje, kad Viduržemio jūroje ne
gana išlaikyti jėgų balansą tarp 
žydų ir arabų. Reikia stiprinti 
Izraelį, kad jo priešai neturėtų 
pagundos Izraelio pulti. Izrae
lis, Nixono nuomone, turi turė
ti techninę persvarą prieš arabų 
milijonus. Todėl Izraeliui reikia 
parūpinti modernių Fantomo 
lėktuvų.

Sena carų svajonė
Nixonas pareiškė, kad įsitvir

tinimas Viduržemio jūroje buvo 
' sena Rusijos carų svajonė. So

vietų imperializmo kėslai toje 
pasaulio dalyje nėra komunizmo 
išradimas. Nuo 1967 metų sovie
tai paketurgubino savo karo lai
vyną Viduržemio jūroje. Pirmą 
kartą sovietai įsibrovė ir į Persi
jos įlanką. Po Čekoslovakijos 
užėmimo sovietai padidino savo 
antisemitinę propagandą.

Nixono nuomone, dabartinė 
Amerikos vyriausybė dažnai 
“paslepia savo galvą Vidurinių
jų Rytų smėlyje”. Amerikos di
plomatija nesugebėjo atsispirti 
sovietų grėsmei toje srityje. So
vietų imperializmas gresia Iz
raeliui, todėl Amerika turi padė
ti Izraeliui ir griežtai pareikšti 
sovietams, kad Amerika yra tvir
tai pasiryžusi išlaikyti Izraelį ne
priklausomą.

Nepritaria sutarčiai
Nixonas pareiškė ir savo abe

jones dėl greito atominių gink
lų neplatinimo sutarties pasira
šymo. Ta sutartimi esąs nepa
tenkintas ir kitas žymus res
publikonas, New Yorko guber
natorius Rockefelleris. Po Če
koslovakijos užpuolimo Ameri
kos kongrese atsirado daugiau 
tos sutarties priešų. Nixonas pa
žadėjo tą klausimą dar patyrinė
ti ir apgalvoti.

Respublikonų kandidatas į vi
ceprezidentus Spiro Agnew Wa
shingtone pasakė griežtą kalbą 
prieš demonstracijas ir civilinį 
nepaklusnumą. Jis nurodė, kad 
jauni demonstracijų dalyviai ne
sąmoningai agituoja už anarchi
ją. Jų vadai seka komunistų pa
mokymus. Agnew pasisakė prieš 
demonstracijas Čikagoje, kur 
daug jaunuolių buvo išvesti iš 
kelio komunistų agitatorių, kurie 
degina Amerikos vėliavas ir gar
bina Ho Chi Minha.

Nauji areštai 
Graikijoje

ATĖNAI, Graikija. — Graikų 
vyriausybė paskelbė, kad jai pa
vyko išaiškinti 20 konspirato- 
rių, norėjusių nuversti dabarti
nę vyriausybę.

Policijai pavyko suimti kari
ninką Aleksandrą Panaghoulį, 
kuris tardymo metu išpasakojo 
apie kitus konspiratorius.

Oficialus komunikatas sako, 
kad vyriausybę rengėsi užsienin 
pabėgusieji politikai. Tai ta pa-

1$ VISO PASAULIO

SOFIJA. — Bulgarija paskel
bė, kad jos kariuomenės manev
rai prie Juodosios jūros baigti. 
Jie prasidėjo rugpiūčio 26 d. 
buvo bijoma, kad tie karo prati
mai yra surišti su komunistinių 
valstybių pasiruošimais užpulti 
Rumuniją.

PARYŽIUS. — Prancūzija Ra
miajame vandenyne išsprogdino 
dar vieną savo hydrogeninę 
bombą. Pirmasis sprogdinimas 
rugpiūčio 24 d. turėjo dviejų mi
lijonų tonų TNT stiprumą.

MASKVA. — Sovietų žinių 
agentūra “Tass” pareiškė, kad 
nėra jokio skirtumo tarp pagrin
dinių Amerikos kandidatų į pre
zidentus Nixono ir Humphrio. 
Jie abu remia Amerikos agresi
ją Vietname ir Viduriniuose Ry
tuose.

BELGRADAS. — Buvęs Ju
goslavijos viceprezidentas ir po
etinis kalinys Milo van Djilas 
spalio mėnesį bus išleistas į už
sienį Jis aplankys Ameriką ir 
Britaniją.

OTTAWA. — Kanados paštas 
praneša, kad nuo lapkričio die
nos bus pakeltos kainos laiškams 
ir siuntiniams. Pakėlimas palies 
ir gausų Kalėdų švenčių periodą. 
Pasveikinimai kainuos penki 
centai vietoj ligšiolinių trijų cen
tų.

LEIPCIGAS. — Tarptautinė
je prekybos mugėje besilanką 
Šiaurės Vietnamo atstovai, jų 
tarpe komunistų laikraščio re
daktorius Trang Chong, pagyrė 
sovietų intervenciją Čekoslova
kijoje. Sovietų žygis sustiprinęs 
komunizmą visame pasaulyje, jis 
esąs — pergalė už demokratiją 
ir taiką.

DACHAU. — Apie 50 jaunų 
demonstrantų sutrukdė Dachau 
stovyklos žuvusiems paminklo 
atidarymą. Jaunuoliai laiko sa
ve Kinijos komunizmo sekėjais. 
Iškilmių dalyvių tarpe buvo ne
mažai buvusių nacių politinių ka
linių, Dachau stovyklos įnamių.

PEKINAS. — Kinijoje ruošia
mos milžiniškos demonstracijos 
už kultūrinėes revoliucijos per
galę. Dabar, kinų žinių agen
tūros tvirtinimu, visos 28 Kini
jos provincijos klausančios Mao 
Tse Tungo valdžios.

Gavo jauną širdį
HOUSTON, Texas. — Iš Long 

Beach, Cal., lėktuvu čia atgaben
tas mirštantis 17 metų jaunuo
lis, Paul Mason, kurs motorciklo 
nelaimėjo nebepagydomai susi
žalojo smegenis ir jam mirus, jo 
širdį garsiausis širdžių daktaras 
Dr. Michael DeBakey tuojau per
kėlė į Fort Worth lėktuvų kom
panijos darbininko James Sing
leton, 47, krūtinę.

ti grupė, kuri planavo nušauti 
dabartinį premjerą- Papadopou
los.

Kaip žinoma, Čekoslovakijos 
žmonės net ir prie Novotnio pa
skutiniais keleriais metais tu
rėjo daugiau asmeninių laisvių, 
negu Sovietų Sąjungos gyvento
jai. Kada sovietų kariuomenė 
įsįtvirtins, kaip reikia, Čekoslo
vakijos žemėje, Dubčekas ir ki
ti liberalai komunistai, greičiau
siai, bus pakeisti paklusniais 
Maskvos tartais. Tada Čekos
lovakijos režimas turės tiek pat 
laisvės, kiek jos turėjo Prancū
zijos Vichy vyriausybė Antrojo 
Pasaulinio karo metu.

Bratislavoje reikšmingą kal
bą pasakė slovakų komunistų 
partijos naujas vadas Gustavas 
Husakas. Jis labai giriamas 
Maskvos ir Varšuvos spaudoje 
iryra stebėtojų laikomas galimu 
Dubčeko įpėdiniu. Jau dabar jis 
užimą svarbią vietą Čekoslovaki
jos partijos viršūnėse. Nusakąs 
yra vienas keturių vicepremje
rų, Slovakijos partijos pirmasis 
sekretorius ir centrinio komite
to prezidiumo narys.

Savo kalboje Husakas prašė 
klausytojų sugrįžti į darbus ir 
ramų gyvenimą. Panika Čekos
lovakijoje paskatino daug as
menų išvykti į užsienius. Gali 
tekti išvažiavimus sustabdyti. 
Husakas pažadėjo, kad prieš nie
ką nebus griebtasi persekiojimų 
ar baudimų. Čekoslovakija nebe- 
sugrįšianti į policijos valstybės 
veiksmus. Jis tačiau paskelbė, 
kad sovietų okupacijos pradžio
je slaptai Pragoję išrinktas par
tijos centro komitetas susijungė 
su senuoju, prieš okupaciniu ko
mitetu. Kongresas, kuris išrin
ko tą slaptą komitetą, rusams 
reikalaujant, skelbiamas nega
liojančiu, nelegaliu. Atgaivinta 
griežta spaudos cenzūra. At

Piety Vietname statoma nauja užtvanka Cam Lo upės vandenims užtvenkti. Moterys padeda vy
rams baigti užtvankos darbus. Iš šiaurės nuo komunistų pabėgę tremtiniai gaus drėgnos že

mės, galės sodinti ryžius ir kitas daržoves.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSČEKOSLOVAKIJOS VALDŽIA TENKINA 
KREMLIAUS ATSTOVO REIKALAVIMUS

PRAGA. — Čekoslovakijos vyriausybė jau “priėmė” Krem
liaus reikalavimus, kurių buvo net keturiolika. Pragon paskuti
nėms detalėms aptarti atvyko sovietų užsienio reikalų vicemi- 
nisteris Vasilis Kuznecovas, kuris, spėjama, paskirtas prižiūrėti 
Čekoslovakijos suverenumo likvidavimo darbų. Čekoslovakijos 
gyventojai jau nebegalės patys nuspręsti savo politinio kelio, nes 
sovietų kariuomenė pasiliks prie Vakarų Vokietijos sienos “ne
ribotą laiką”. Kiti daliniai bus išvežti, čekų vyriausybė, svar
biausia, pažadėjo “pakeisti politinį kursą, derinant jį su sovietų 
tipo socializmu”.

šauktas buvusio užsienio rei
kalų ministerio Hajeko reika
lavimas svarstyti Čekoslovaki
jos klausimą Jungtinėse Tauto
se. Vyriausybė pažadėjo nebaus
ti tų čekų, kurie kolaboravo su 
rusų okupacine kariuomene.. Pa
tenkinti ir reikalavimai atleisti 
Maskvai nepatinkančius valdžios 
narius: vidaus reikalų minis- 
terį Pavelį, vicepremjerą Siką 
ir užsienio reikalų minister} Ha- 
jeką.

Gomulka aiškinasi
VARŠUVA. — Lenkijos der

liaus šventėje lenkų komunistų 
partijos vadas Vladislavas Go
mulka pasakė svarbią kalbą, ku
rios klausėsi 80,000 žmoniij mi
nia. Kalboje Gomulka palietė 
Čekoslovakijos krizę ir bandė 
teisinti . Varšuvos valdžios pri
sidėjimą prie Čekoslovakijos 
okupacijos.

Gomulka pareiškė, kad tie ko
munistai, kurie kritikuoja so
vietų ir kitų socialistinių valsty
bių įsikišimą Čekoslovakijoje, 
nežino visų faktų, čekų refor
mas jis palygino su dinamitu, pa
dėtu po socialistinių valstybių 
pamatais. Lenkijai ir kitoms 
valstybėms reikėję reaguoti, nes 
prieš socializmą nusiteikusios 
jėgos sugebėjo atitraukti Če
koslovakiją nuo Varšuvos pakto 
valstybių.

Gomulka įspėjo, kad nuo če
kų komunistų partijos priklau
sys, kada bus išvežta okupacinė 
kariuęmenė. Iki šiol Čekoslova
kijos vyriausybė neparodė rei
kalingo prisitaikymo prie sąly
gų ir Čekoslovakijos laukia ilgas 
ir sunkus kelias, kol ji atsigaus

♦ Čikagoje šerifo policija su
ėmė piketuojančius autobusų 
vairuotojus, kurie prieš daugu
mos vairuotojų nutarimą bando 
streikuoti ir trukdyti dirban
tiems vairuotojams. Manoma, 
kad šiandien ir rytoj autobusų 
važinėjimas sugrįš į normalias 
vėžes.

♦ Yipių, Youth International 
Party vadas Jerry Rubin pripa
žino, kalbėdamas su spaudos at
stovais, kad Čikagoje Yipiai sie
kė sutrukdyti demokratų kon
venciją. Sekantis jų žygis bū
siąs per prezidento rinkimus lap
kričio 5 diena. O sausio 20 d. 
yipiai susirinks Washingtone ir 
inauguruos savo kandidatą į pre
zidentus — kiaulę.

♦ Pietų Vietname su helikop
teriu nukrito ir žuvo vietnamie
čių generolas. Iki šiol tai pirmas 
P. Vietnamo žuvęs generolas, 
nors amerikiečių generolų žuvo 
jau trys.

♦ Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle savo spaudos konferen
cijoje neminėjo Vietnamo karo, 
tačiau pasmerkė Čekoslovakijos 
okupaciją, kuri buvusi nereika
linga ir absurdiška.

♦ Čikagos miesto meras Da
ley spaudos konferencijoje gynė 
Čikagos policija, bandžiusią ap
saugoti demokratų partijos kon
venciją. Jis paskelbė pilną ra
portą apie sukomunistėjusių 
jaunuolių ir policijos susikirti- 
mą Čikagoje.

iš žalos, padarytos socializmo ir 
revoliucijos priešų.

Gomulkai pritarė ir komunis
tų partijos organas “Trybuna 
Ludu”. Laikraštis ypač puola 
Italijos komunistų partiją ir jos 
vadą Luigi Longo už Čekoslova
kijos reikalų paimtą “klaidingą 
liniją”. Italų komunistų pa
skelbtas invazijos pasmerkimas 
kenkia komunistų vienybei, — 
rašo “Tribūna Ludu”. Italijos 
komunistų vadovybė savo laiky
sena padrąsinusi Čekoslovakijos 
vadus tęsti “nepriimtiną kelią”.

BEIRUTAS. — Sirijoje teisia
mi 2 asmenų, jų tarpe buvęs Si
rijos premjeras. Jie kaltinami 
sąmokslu nuversti valdžią. Bylo
je įveltas yra ir buvęs Jordano 
premjeras, kuris davęs lėšų si- 
rų sąmokslininkams. Byla gali 
dar daugiau pabloginti santy
kius tarp Sirijos ir Jordano.

♦ Jungtinių Tautų Saugumo 
Taryba svarsto toliau arabų-žy- 
dų paskutinio susišaudymo klau
simą. Taryba reikalauja abiejų 
pusių laikytis paliaubų susitari
mo.

Korėjos veikla 
už pavergtuosius
Vliko valdyba šiomis dieno

mis gavo Korėjoj liepos 1 d. iš
leisto “Pavergtų Tautų iš ko
munizmo tironijos išlaisvinimo 
sąjūdžiui paminėti” pašto ženk
lo pavyzdžius.

Korėjos Antikomunistinė Ly
ga praneša Vliko valdybai, kad 
liepos 16 dieną Seule ir kituose 
miestuose buvo surengti Paverg
tų Tautų Savaitės minėjimai. 
Lyga reiškia užuojautą lietuvių 
tautai ir įvertinimą lietuvių ryž
to siekti laisvės bei nepriklauso
mybės.

Kartu perduoda Korėjos susi
siekimo ministerijos apgailesta
vimą, kad jai nepavyko šiemet 
išleisti atskiro ženklo Lietuvos 
nepriklausomybės 50 metų su
kakčiai atžymėti.

Prie komunizmo pavergtoms 
paminėti bendrojo ženklo pa
vyzdžių yra filatelistams išleis
tas paaiškinimo lakštas, kuria
me korėjiečių ir anglų kalbomis 
aiškinama šio ženklo išleidimo 
reikšmė. Minimieji kraštai var
dais (išskyrus šiaurinę Korėjos 
dalį) nepažymėti. Ženklų išleis
ta 1 milijonas. Išleista ir vokų 
su atitinkamu piešiniu. (E)

Patrankų šūviai 
prie Suezo kanalo
KAIRAS. — Prie Suezo kana

lo įvyko ilgai užtrukęs artilerijos 
susišaudymas tarp žydų ir egip
tiečių. Izraelis sako, kad žuvo jo 
aštuoni kareiviai ir 17 buvo su
žeistų. Sužeistas ir vienas sve
timšalis, argentinietis, Jungti
nių Tautų paliaubų komisijos na
rys. Kairo radijas pranešė, kad 
Egipto pusėje buvo užmuštų: 
penki kareiviai ir šeši civiliai, o 
22 buvo sužeisti. Artilerijos 
sviediniai padarę nuostolių Sue
zo ir Ismalijos miestams.

Abi pusės kaltina kitą pra
dėjus šaudymą. Tai jau aštuntas 
atvejis, kai Izraelio patrankos 
apšaudo Suezo miestą po karo 
pabaigos, šiame mieste buvo ge
rokai apdaužytos žibalo valyk
los, ypač didelis puolimas įvyko 
pernai spalio mėnesį po to, kai 
Egipto raketos nuskandino Izra
elio karo laivą “Elathą”.

Amerika reikalauja, kad jos 
Nato sąjungininkai pakeltų divi
zijų pajėgumą iki normalaus 
laipsnio. Daugelio kraštų divizi
jos yra tik popieriuje. Jų karei
vių skaičius beveik visur yra ne
pilnas. Kai kuriose divizijose 
trūksta net iki pilnos brigados 
— keturių tūkstančių kareivių.

Stiprinti Vokietiją
Antras reikalavimas yra su

stiprinti Vakarų Vokietijos avia
ciją. Čia tektų parūpinti Vokie
tijai naujų lėktuvų. Reikėtų 
skirti lakūnų apmokymui dau
giau valandų. Tektų pakeisti 
Vokietijos “Starfighter” lėktu
vų vidaus įrengimus, kad jie ga
lėtų nešioti ne tik atomines bom
bas, kurios yra amerikiečių prie
žiūroje, bet galėtų naudoti tuos 
lėktuvus ir paprastoms bom
boms.

Amerika pageidauja, kad Na
to valstybės peržiūrėtų ir savo 
mobilizacijos planus. Jie ypač 
yra atsilikę Italijoje. Kareivių 
pašaukimas ir jų aprūpinimas 
turi būti sprendžiamas skubiai.

Iš Čekoslovakijos užėmimo Na
to valstybės pasimokė. Jos pa
matė, kaip greitai sovietai iš 
“manevrų” padarė okupacinę jė
gą. Sovietų mobilizacijos pla
nai buvo įvykdyti greitai ir pla
ningai. šių įvykių šviesoje Vo
kietija ypač susirūpino. Kanc
leris Kiesingeris reikalauja per
žiūrėti Nato valstybių žvalgybos 
ir mobilizacijos sistemų veiklą.

žvalgyba žinojo
Amerika nurodo, kad jos žval

gyba dar rugpiūčio 2 dieną, aš
tuoniolika dienų prieš Čekoslova
kijos invaziją įspėjo vyriausy
bę, kad sovietai ruošiasi žygiuo
ti į Čekoslovakiją. Žvalgyba — 
C. I. A. turėjo sovietų žygio pla
nus, divizijų indentifikaciją. Pa
našias žinias vyriausybei per
siuntė ir Amerikos ambasadorius 
Sovietų Sąjungoje Llewellyn 
Thompson.

Komentatoriai, aiškindami so
vietų žygį į Čekoslovakiją, įrodi
nėja, kad tikrasis sovietų tiks
las buvo pagerinti savo strategi
nę poziciją Europoje. Sovietų 
užsienio politika įvėlė Ameri
kos karines jėgas į tolimas pa
saulio sritis išplėtė Amerikos 
įsipareigojimus pasaulyje iki to
kio laipsnio, kad ji niekuo nebe
gali reaguoti svarbiose srityse, 
kaip Europoje. Sovietų politika 
siekia izoliuoti Ameriką. Čekos
lovakijoje sovietams tas uždavi
nys lengvai pasisekė.

Nepriima svečių
Maskva vengia parodyti net ir 

savo pavaldinių nusiteikimus bei 
nuomones apie tai, ką ji padarė 
Čekoslovakijoj. Todėl visiškai 
sustabdė svečių lankymąsi jos 
valdomuose kraštuose.

Rugpiūčio 26 d. iš Chicagos 
turėjo išvykti ekskursija į Vil
nių. Bet neišvyko, nes Maskva 
šiuo metu jokių svečių nepriima.

, (E)
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausiu mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

INKSTŲ AKMENŲ ĮVAIRUMAS
Akmenų susidarymui lengvinantieji veiksniai reikia 

susekti ir inkstų akmenų rūšis reikia nustatyti, tada 
lengviau galima nuo tokių akmenų apsisaugoti.

Jau pereitų kartą išvardinom 
įvairius veiksnius, skatinančius 
inkstuose akmenų atsiradimą. 
Tuos veiksnius reikia susekti ir 
inkstų akmenų sudėtį nustatyti, 
tada lengviau galėsime apsisau
goti nuo inkstų akmenligės. To
kių akmenų susidarymo tikroji 
priežastis esti susekama pas 50- 
65% visą ta liga negaluojančių 
pacientų. Ypač neblogai sekasi 
susekti priežastis pasikartoj ant 
akmenims ir ligonius tiriant di
džiose inkstų akmenligės tvar
kymu užsiimančiose klinikose. 
Dabar jau geriau ta liga diagno
zuojama ir daugiau atsakančiai 
gydoma: todėl pagal naujausius 
davinius akmenligė kartojasi tik 
pas 2-6% pacientų. Dar nie
kada medicinos istorijoje ne
buvo turėta taip mažas inkstų 
akmenligės pakartotinas atsira
dimas.

Kiekvieną akmenį reikia 
mediciniškai ištirti

Kiekvieną akmenį, kurį ligo
nis prašalina su šlapimu, ar ku
rį chirurgas operacijos metu iš
ima, reikia tinkamai ištirti. Ge
riau, kad toks akmuo ištirtas 
būtų ne tik chemiškai, bet ir kri- 
stalografiškai, nes svarbiausia 
reikia sužinoti akmens branduo
lys. Nuo branduolio akmuo ima 
augti. Reikia patirti, iš kokios 
medžiagos yra sudarytas pats 
branduolys. Vėliau ant branduo
lio gali nusėsti įvairios drus
kos.

Akmuo ima formuotis šlapi
mas. Užtai pakartotinai reikia 
ištirti patį šlapimą. Reikia jo 
rūgštingumo stovį (pH) sužino
ti, specifinį svorį nustatyti, mik
roskopu tiriant kristalų rūšį 

šlapime susekti ir kultūras už
veisti susekimui bakterijų rū
šies šlapime. Dar reikia paros 
šlapime susekti kalcijaus kiekį. 
Tai padės kai kurias kūno ligas 
susekti (dėl jų kartais akme
nys inkstuose susidaro). Krau
jas inkstų akmenlige negaluo
jančiam pacientui ištiriamas, nu
statant jame kiekį kalcijaus, fos
foro oxalatu, šlapimo rūgšties 
(uric acid), chloridų, angliarūgš
ties ir šlapuminio azoto, šlapi
mo takai peršviečiami ir kaulai 
taip pat.

šio krašto žmonėms daugiau 
negu du trečdaliu akmenų inks
tuose susidaro iš kalcijaus drus
kų. Iš tokių druskų kalcijaus 
oxalatai dažniausiai akmenis su
daro. Dažnai prie kalcijaus oxa- 
lato prisimaišo įvairiam kieky
je fosfatai. Taip ir susidaro miš
rių kalcijaus druskų akmenys.
Susekei akmens rūšį — jį tirpyk 
dideliame atsakančio rūgštingu

mo šlapimo kiekyje
Chemiškai inkstų akmenys 

dažniausiai esti sudėti iš kal
cijaus ,fosforo, oxalato, magne- 
zijos, amoni jos, cystino ir šlapi
mo rūgšties (uric acid). Mag-

Mediciniška tiesa
nesium ammonium phosphate 
akmenys daug rečiau inkstuose 
susidaro. Pastarieji esti šarmi
niame šlapime. Toks šlapimas 
pas žmogų gaunasi tada, kai jo 
šlapimo takuose prisiveisia tam 
tikra rūšis bakterijų. Tos bak
terijos skaldo šlapuminę medžia
gą (urea) ir gaunasi šarminis 
šlapimas. Iš šlapimo rūgšties 
(uric acid) susidaro akmenys 
iki 10% tos ligos atsitikimų. 
Ypač šiltame ir sausame klima
te tokios rūšies akmenų inkstuo
se daugiau, atsiranda. Tada žmo
nės daugiau prakaituoja ir ma
žiau šlapimo kūnas išskiria. Už
tai saugantis nuo inkstų akmen
ligės reikia labai daug skysčių 
vartoti. Jų dar daugiau reikia 
suvartoti karštose ir sausose die
nose. O tokiam klimate gyve
nant, reikia nuolat visą laiką 
daug skysčių gerti.

Virš minėti inkstų akmenys 
(kristaliodai) prisotina šlapimą 
ir tada iškrinta akmens pavi
dale inkstuose. Užtai žmogui 
reikia tiek šlapimo turėti ir to
kiam rūgštingume jį užlaikyti, 
kad kuo daugiausia jame galėtų 
ištirpti pagrindinių akmenis su
darančių kristaloidų. Kai jau 
kartą gavai inkstuose akmenis, 
tai juos prašalinęs ir ištyręs, 
saugok, kad daugiau tokios me
džiagos inkstuose neiškristų iš 
šlapimo. Todėl reikia atsakan
čiai užlaikyti šlapimo rūgštingu
mą ir visada jo mažiausiai pus
antro ar du litrus paroje suda
ryti. Tas atsiekiama daug rei
kiamų skysčių vartojant. Dau
giau apie tai kitą kartą.
Išvada: Inkstuose akmenys 

esti susidarę iš įvairių kristaloi
dų. Juos reikia ištirpusius šla
pime laikyti. Užtai reikia labai 
daug skysčių vartoti, ir atsa
kančio rūgštingumo šlapimą už
laikyti. Vienų akmenų atveju- 
je reikia šlapimą šarminį turėti 
— tas atsiekiama geriant grai- 
frukto sunką (ar kitus citrini
nes sultis). Kai reikia tam tik
rų akmenų atveju šlapimą rūgš
tų turėti, priseina bruknių sun
ką vartoti. Apie tuos atvejus 
pakalbėsim kitą kartą.

(Pasiskaityti: Editorial: Brit. 
M. J. 2: 187, 1966.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Klausimas. Dabar vaikai dau
giausia laiko praleidžia lauke. 
Dažniau pasitaiko jų sukandžio- 
jimai, sugėlimai. Kaip mums 
motinoms tinkamiausiai elgtis 
tokiais atvejais — prašome tam
sta daktare mums paaiškinti.

Atsakymas. Kartais pasitai
ko staigi kūno reakcija vabzdžiui 
įgėlus. Taip reaguoja labai jau
trūs žmonės įgėlimui. Tokiems 
žmonėms po įgėlimo patinsta 
įgeltoji vieta, darosi labai sun
ku alsuoti, kartais net užkimi-

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet kokią 

knygų spintą ar lentyną:

K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai įrišta, 592 pusi. $6.00
K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai Įrišta, 464 pusi..................... $6.00
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, I tomas, gražiai 

įrištas, 431 pusi....................................................................... $7.50
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ 

ISTORIJA, I dalis, 208 pusi. įrišta — $3.00, minkštais 
viršeliais — $2,00; II dalis, 225 pusi., įrišta — $3,00, 
minkštais viršeliais — ................................................. $2.00

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas, 300 p. $2.00
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 p..... $5.50
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 250 pusi................................................. $3.00
P. Liūdžiuvienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 pusi., .................  $1.00
S. Michelsonas, LIETUVIŲ IŠEIVIJA AMERIKOJE, 297 p. 

įrišta — $5.00 minkštais viršeliais — ................. $4.00
Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, gražiai įrišta 968 

pusi., dabar tik ______________ ________________ $10.00
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Kultūrininkas Povilas Dirkis pagerbiamas savo vardinėse, Marquette Parke 
Aivudo vakarojimo metu, po savo paskaitos.

Nuotrauka inž. Juozo Slaboko

mas atsiranda. Tokius jautruo- 
lius reikia kuo greičiausiai ga
benti ligoninėn, ten jiems bus 
suleista adrenalino, šis vaistąs, 
laiku suteiktas, išgelbsti ligonį 
iš labai pavojingos padėties.

Kai žmogų sukandžioja kuris 
nors iš gyvulių (šuo, katė, lapė, 
voverė, triušis...) elkis taip, teik
damas pirmąją pagalbą:

1. Tuojau žaizdą nuplauk bė
gančiu vandeniu. Taip esti nu
plaunamos gyvulio seilės.

2. Tada per penkias minutes 
plauk žaizdą su muilu, vartoda
mas marlę ar minkštą rankšduo- 
sį-

3. žaizdą apdenk švariu aude
klu ar marle.

Gyvulio įkandimai turi būti 
pranešti vietos policijai arba 
sveikatos departamentui (Health 
Department). Stenkimės įkan
dus} gyvulį sugauti ir patirti, 
ar neserga pasiutimo liga.

Įkandimus tvarko gydytojas 
savam kabinete ar ligoninės am
bulatorijoje dirbantieji asme
nys. Reikalui esant, duodama 
antibiotikai, ir visada Tetanus 
toxoido ar antitoksino injekci
ja.

Įkandus skruzdėlėms, džige- 
riam ar uodam, elkis taip:

1. Nuplauk odą su muilu ir 
vandeniu.

2. Užberk valgomosios sodos, 
užpilk šalto vandens ar amonia
ko skiedinio.

3. Apdeng ledinuotame van
denyje sumirkytais rankšluos
čiai.

širšės, bitės ar vapsvos 
įgėlimo tvarkymas

1. Pirmiausia reikia mėginti 
ištraukti geluonį. 2. Uždėti su
grūstų ledų. 3. Jei visą kūną su
kandžiojo minėti vabzdžiai, pa
guldyk nukentėjusįjį į valgomo
sios sodos tirpinį (vienas valgo
mas šaukštas sodos į kiekvieną 
kvortą vandens).

Erkei įkandus, elkis ketverio- 
pai: 1. Aptepk storai erkę su 
aliejum (mineraliniu ar kito
kiu). Tai uždusina arkę. 2. Su 
pincetu prašalink atsipalaidavu
sią nuo odos erkę. Ji tuoj ar už 
pusvalandžio atsipalaiduoja. 3. 
Nesutraiškink erkės ir jos ne- 
paliesk rankomis. 4. Penkias mi- 
nuttes valyk įgeltą vietą su van
deniu ir muilu.

Gyvatei įgėlus elkis penkerio
pai: 1. Nuodingai gyvatei įgė
lus gaunasi sutinimas, pakinta 
spalva tos vietos, ima skaudėt, 
ligonis išbąlą, silpsta, jį piktina 
ir jis vemia. 1. Paguldyk nu
kentėjusįjį. 2. Aukščiau įkandi
mo vietos užveršk su diržu ar 
raiščiu. Įpiauk kryžmais gyva
tės (nuodingos) įkandimo vie

tos: ketvirtį colio ilgio ir dan
ties gylio. Piauti reikia kiekvie
no danties suleidomo vieton. 
Naudoti reikia sterilų peilį ar 
skutimuisį peiliuką. 4. čiulpti 
įpiautą vietą (jei nėra burnoj 
žaizdos) burna ar taurele vie
nos valandos laikotarpyje. Kiek
vieną plačiakaklį butelį galima 
naudoti taurelės vietoj. Butely
je reikia uždegti popierio gaba
lą ir tuoj uždėti ant odos. 5. 
Gabenk gyvatės įkastąjį ligoni
nėn. Jei gyvatė užmušta, nu
vežk ir ją kartu. Tai palengvins 
tinkamų priešnuodžių parinki
mą.

Nuodingo voro ar skorpiono 
įkandimas tvarkomas taip: 1. 
Nukentėjusysis paguldomas ir 
šiltai apklojamas.2. Jei apie 
įkandimo vietą parausta ir su
tinsta oda, uždėk ledų. 3. Jei 
pykina ir vidurius raižo, dėk 
šilto vandens butelius prie vidu
rių. 4. Kaip galima greičiau ga
benk nelaimingąjį ligoninėn.

Nuo karščio sunegalavusiam 
pagalba

Klausimas. Prašau patarti, 
kaip geriausiai padėti suglebu
siam nuo karščio žmogui.

Atsakymas. Dvejopa — skir
tinga pagalba teikiama nuo kar
ščio apalpusiam žmogui. Jei nu
kentėjusysis neturi karščio ir 
jo oda yra vėsi ir drėgna, tai 
reiškia, jog jis gavo karščio 
traukulius bei išseko nuo šili
mos. Jam reikia ketveriopai pa
tarnauti1: 1. Laikyk jį ramume ir 
pavėsyje. 2. Jei šiurpas ligonį 
krato, lengvai jį apklok. 3. Kiek 
gali, tegul geria sūraus vandens: 
pusę arbatinio šaukštelio valgo
mosios druskos įdėjus į pusę 
stiklinės vandens. 4. Jei raume
nų mėšlungiai atsiranda, šildyk 
drėgną šilima tą vietą.

Jei nuo saulės nukentėjęs yra 
karštas ir jo oda sausa, toks gali 
turėti virš 105 F. Gali toks būti 
apstulbęs ar be sąmonės. Tokį 
gali pykinti. Jam reikia penke- 
riopjai padėti. 1. Patalpink taip 
nukentėjusį visiškon ramybėn 
— pavėsyje ar kambaryje. 2. 
Nurėdęs apdėk tokį šaltam van
denyje sumirkytais rankšluos
čiais ar paklodėmis. 3. Tokio ko
jas laikyk truputį pakeltas. 4. 
Jei nukentėjusysis yra sąmonin
gas, girdyk jį sūraus vandens 
mažais kiekiais: vienas arbati
nis gaukštelis valgomosios drus
kos stiklinėje vandens. 5. Pa
ruošk tokį kuo greičiausiam nu
gabenimui ligoninėn.

Nutukimo gydymas yra 
specialisto darbas

Klausimas. Kodėl taip sunku 
nutukėliui numesti svorį ir kas

Miesto raportas 
apie riaušes

Penki Čikagos miesto de
partamentai paruošė 15,000 žo
džių raportą apie demonstraci
jas ir riaušes Demokratų kon
vencijos dienomis.

Raportus teisina saugumo 
priemones, vartotas konven
cijos metu.

Raportas sako, kad policija 
vartojo jėgą tik demonstraci
joms kontroliuoti.

Daugumą asmenų, kurie 
provokavo riaušes, buvo at
vykę iš kitų tolimų miestų; jų 
tikslas buvo pakrikdyti kon
venciją.

Žinių rinkėjai, ypač televizi
jos žmonės ir fotografai, nero
dė reikiamo kooperavimo su 
policija; atrodo, kad kai ku
riais atvejais jie net pataikavo 
demonstruotojams, laukdami 
dramatiškesnių momentų fil
mams.

Mero Dalcy spaudos sekreto
rius Earl 'Rush pranešė, kad, 
publikai susipažinus su raportu, 
p. Daley priims visų duodamus 
klausimus.

Mokytojas skundžia 
policininkus

Clifford L. Young, 34 m., 5139 
So. Dorchester Ave., Brown 
pradinės mokyklos mokytojas, 
padavė policijos departamen-r 
tui skundą, kad policininkai ji 
sumušę.

Young sėdėjęs savo mašinoje 
Warren bulvare. Policininkai 
ėmę klausinėti, ką jis ten vei
kiąs mašinoje. Mokytojas atsa

kęs, kad nieko neveikia. Polici
ninkai liepę jam išlipti iš maši
nos.

Young sako, gal jis nepakan
kamai greitas buvo jų paliepi
mui išpildyti, tad policininkai 
ištraukę ji iš mašinos ir sumu
šę.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

SEARS
HERITAGE
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800 

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Oro Biuras pranašauja rugsėjo mėnesiui šiame paveiksle nurody
ta temperatūrą. Pietuose bus dar šilta, bet šiaurėje ir vakaruo

se jau bus vėsu.

tokiu atveju darytina, ihalonė- 
kit, daktare, paaiškinti.

Atsakymas. Nutukimas yra 
daugelio veiksnių veiklos išda
va. Pavaldėjimas, aplinka, įpro
tis, jausmai (emocijos) ir adik- 
cija angliavandžiams, tai svar
biausi dalykai, vedą į nutukimą. 
Tai visai nieko bendro neturi su 
žmogaus moralumu. Gydytojai 
daugumoje yra nepajėgūs nutu
kėliui padėti. Jie trejopai mė
gina padėt pacientui: skiria die
tą, duoda apetitą mažinančius 
vaistus ir pataria vandenį iš kū
no šalinančias tabletes. Tai toli 
gražu neišsprendžia nutukėlio 
negerovių. Nutukimo gydymas 
yra specialybė, kaip ir chirurgo. 
■Todėl reikia tinkamo pasirengi
mo, o tik tada reikia imtis nu
tukėliui padėt.

Jles mokame

MIDLAND
4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
Frank Zogas
President

1 METAMS 
’d ANT VISŲ 

TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
 i I i 111111111

111SAVINGS
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirn

Buy Bonds 
where you work.

They da

Why do our servicemen buy 
U.S. Savings Bonds? Their rea
sons are the same as yours and 
mine: saving for the future^ 
supporting freedom. And be
cause they’re fighting for free
dom, too, maybe servicemen see 
the need more clearly than 
many of us. Buy Bonds.-. In. 
more than one way, it makes 
you feel good*

New Freedom Shares
Now, when you join the Payroll 
Savings Plan or the Bond-a- 
Month Plan, you are eligible to 
purchase the new type U.S. Sav

ings Notes—Freedom Shares— 
as a bonus opportunity. Free
dom Shares pay 4.74% when 
held to maturity of just four- 
and-a-half years (redeemable 
after one year), are available on 
a one-for-one basis with Savings 
Bonds. Get the facts where you 
work or bank.
Join up. America needs your 
help.

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.
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Lietuvaitę Susan Drigot sveikina Chicagos pašto viršininkas Henry W. McGeex. Kiekviena metą Chicagos Pašto 
Tarnautoju Fondas paskiria stipendiją geriausiai pašto tarnautojo dukrai ar sūnui. Panelė Susan Drigot gerai 
mokėsi ir pasižymėjo kitokioje veikloje, už tai ir gavo stipendiją. Kairėje matome Florence Drigot, stipendiją 

laimėjusios jaunuolės motiną, o dešinėje matome John Drigot, Susanos tėvą.

Panelė Drigotaitė priklauso 
skautams. Jau dešimti metai 
ji dalyvauja šioje organizaci
joje ii\eina įvairias pareigas. 
Ji yra l-II klubo narė ir daly
vauja šaukiamose šio klubo kon
vencijose. Praeitais metais ji 
buvo , pripažinta išsiskirianti 
narė. Ji priklauso Suvienytų 
Brolių Kalvarijos Evangelistų 
bažnyčios chorui ir jame gieda.

Malonu ne vien tėvams ir se
neliams, kad jų duktė ir anūkė 
gerai mokosi ir veikia įvairiose 
draugijose, bet malonu visiems 
Amerikos lietuviams, kad Suza
na Drigotaitė pasižymėjo ame
rikiečių tarpe.

Korespondentas

sitikti savo seną bičiuli Dr. Pau- 
[ tienį, kuris yra 136 kp. Dr. kvo
tėjas. Paspaudžiau dešinę veik
liam Bendruomenės vadovui Ei- 
dimtui ir taip pat turėjau pro
gos pasikalbėti su p. Sagių, ku
ris vadovauja šokėjų grupei 
“Grandinėlei”. Girdėjau, kad P. 
Dargis, būdamas Clevelande, tu
rėjo progos, asmeniškai su iš
tisa eile veikėjų sueiti ir pasi
tarti. To pasėkoje, manome, jog 
neužilgo į SLA gretas įstos p. p. 
Sagiai, p. Eidimtas ir kiti. Mūsų 
prezidentas P. Dargis taip pat 
susisiekė ir su Cleveland© liet, 
laikraščio redaktoriais. Gerai, 
kad turime organizacijos prezi
dentą, kuris nepatingėjo pas 
mus atvykti ir sueiti į kontak-

Amerikos meksikiečiai 
protestuoja

Apie 2(10 amerikiečių, susi
rinkę prie 18-tos ir Racine gat
vių, atėjo į Čikagos mokyklų 
tarybos būstinę pri Wacker ir 
La Salle gatvių. Jie protestavo 
prieš uždarymą anglų kalbos 
mokyklų, skiriamų naujiems 
ateiviams portoi įkieėiams ir 
meksikiečiams.

Protestuotojams paaiškinta, 
kad tos mokyklos neuždarytos. 
Dėl fondų trūkumo gal tik teks 
susiaurinti mokvklų veiklą.

Mokins amato 120 bedarbių

SUSAN DRIGOT -
Chicagos Pašto tarnautojai 

yra sudarę fondą savišalpos rei
kalams. Tas fondas kiekvieną 
metą paskiria stipendiją gabiau
siam tų metų pašto tarnautojo 
sūnui ar dukrai. Fondo vado
vybė paskelbia varžybas, ku
riose gali dalyvauti Chicagos ir 
jos apylinkių pašto tarnautojų 
vaikai.

šiais metais minėto fondo var
žybas laimėjo lietuvaitė Susan 
Drigot, Florence ir John Drigo- 
tų duktė. Laimėtoja kartu su 
savo tėvais gyvena Villa Park, 
miestelyje 513 So. Ardmore St., 
esančiame į vakarus nuo Chica
gos. Susanos tėvas yra Villa 
Park pašto tarnautojas. Tame 
pačiame name, kur gyvena Dri- 
gotų šeima, gyvena ir Poloniai, 
Florence Drigotienės tėvai. Su
san Drigotaitė yra P. Polpnid ir 
jo žmonos anūkė.

Jauna Susana Drigot baigė 
Willowbrook aukštesniąją mo
kyklą praeitą birželio mėnesi. 
Ji buvo gana gera mokinė, bet 
stipendijos ji būtų negavusi, jei
gu nebūtų užsiėmusi kitais da
lykais. Ji mėgsta muziką ir ge
rai groja smuiku mėgsta kalbas 
ir priklausė prie prancūzų kal
bos klubo. Mokykloje ji buvo 
studenčių klubo pirmininkė, ge
ra dainininkė ir vaidintoja.

GABI LIETUVAITĖ
Chicagos Pašto Tarnautojų 

Fondas jau yra paskyręs 99 sti
pendijas. Sekančiais metais 
šimtasis geras mokinys gaus sti
pendiją. Kiekvienais mokslo 
metais fondo vadovybė paskiria 
po $500 mokiniui. Jeigu moki
nys gerai mokosi, tai jis gali 
gauti iki $2.000. Jeigu moki
nys atsisako tęsti mokslą arba 
nerodo reikalingo noro moky
tis, tai sekančių $500 jis ne
gaus. Susan Drigotaitė gavo 
$500. Turint galvoje jos paro
dytą pasiryžimą, reikia niany-

Susan Drigot

ti, kad ji kiekvieną metą atsiims 
jai skirtą sumą.

Be Pašto Tarnautojų Fondo 
stipendijos, Susan Drigotaitė ga
vo ir daugiau stipendijų bei gar
bės pažymėjimų. Ji laimėjo Il
linois valstijos garbės stipendi
ją. “Garbės stipendija” reiš
kia gerą josios mokymąsi. Jei
gu tėvas nedirbtų, tai jai būtų 
buvusi paskirta tikra stipendi
ja. Dabar Illinois stipendijas 
tvarkanti komisija, įdėdama ją 
į sąrašą, pripažino, kad ji yra 
ne tik gera mokinė, bet ir gabi 
jaunuolė.

Susana Drigotaitė gavo Villa 
Park Lions Klubo stipendiją, 
šis klubas, susidedąs iš įtakin
gesnių Lions biznierių ir visuo
menės veikėjų, paskyrė jaunai 
Suzasai specialią stipendiją ži
nioms pagilinti.

Rudenį Sųzana yra pasiryžu
si lankyti Northern Illinois Uni
versitetą, esantį DeKalb mieste
lyje. Ji nori tapti mokytoja. 
Rengiasi kreipti ypatingą dėme
sį į vaikus atsilikėlius, kad vė
liau galėtų specializuotis šioje 
srityje. Ji neapleis ir muzikos. 
Ji visą laiką priklauso Will-ow- 
brook Koncertų orkestrui ir 
sėkmingai groja. Illinois val
stijos muzikos konteste pasku
tinius trejis metus ji buvo pa
skirta prie pirmųjų muzikų jau
nuolių.

LIETUVOS DIPLOMATINES 
TARNYBOS PASITARIMAI

Lietuvos diplomatijos šefas 
S. Lozoraitis, generaliniai kon
sulai dr. P. Daužvardis, A. Si
mutis, J. žmuidzinas ir Pasiun
tinybės prie šv. Sosto pirmasis 
sekretorius S. Lozoraitis, Jr., at
vykę į P. L. Bendruomenės Tre
čiąjį Seimą New Yorke, ta pro
ga min. Lozoraičio kvietimu tu
rėjo eilę pasitarimų.

Buvo pasikeista informacijo
mis ir nuomonėmis apie Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo by
los dabartinę padėtį ir Diploma
tinės Tarnybos veiklą ryšiumi 
su tarptautiniais įvykiais. Be to, 
buvo apsvarstyti konsulariniai 
ir Diplomatinę Tarnybą liečian- 
tieji klausimai.

Rugsėjo 1 dieną įvykusiam pa
sitarime dalyvavo taip pat Pa
siuntinybės Washingtone pata
rėjas dr. S. A. Bačkis, atvykęs 
į P. L. B. Seimą.

Pasitarimo dalyviai išreiškė 
pasitenkinimą sklandžiais ben
dradarbiavimo santykiais tarp 
Diplomatinės Tarnybos, Vyriau
siojo Lietuvos Išlaisvinimo Ko
miteto, Lietuvos Laisvės Komi
teto, Pasaulio Lietuvių Bend
ruomenės ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos. LGK

tą su tais žmonėmis, kurie yra 
taip reikalingi mūsų visuomenė
je — lietuviškoje veikloje.

Tas Pats

NAIROBI, Kenya. — Vakari
nėje Kenijoje, Afrikoje, perkū
nas trenkęs į pradžios mokyklą 
netoli Kišimu užmušė 11 moki
nių.

Radio Corporation of Ame
rica, su valdžios finansine pa- 
g.alba, mokins Čikagoje 120 
bedarbių televizijos aparatus 
taisyti. Mokymas tęsis 17 mė
nesių.

Kol mokymas tesis, moki
niai gaus algos nuo $1.80 iki 
$2.00 valandai. Vėliau, kai tą 
amatą išmoks, jų algos gali 
pasiekti $3.15 valandai,

Kalifornijos pramonininkas Mike Wat
son pasižada duoti fotografui $5,0C0 
už kiekvieną originalią bilionieriaus 
Hov/ard Hughes fotografiją, trauktą 
po šiy metu rugpiūčio 1 dienos. Už 
ankstyvesnes nuotraukas jis nieko ne
mokės. Kuriais sumetimais pramoni
ninkas V/atson tai daro, mažai kam 
težinoma. Tvirtinama, kad Howard 

Hughes nemėgsta fotografu.

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000 yra apdraustos Federalinė j 
Apdraudos Korporacijoj.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. - Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

CLEVELAND, OHIO
Puikiai nusisekęs parengimas

SLA 136 kuopa rugpjūčio 25 
dieną Visockio ūkyje surengė 
puikią gegužinę. Žmonių bu
vo daug. Atvyko ir iš kitų kai
myninių apylinkių, kaip tai — 
iš Pittsburgh© ir Akrono. Mums 
buvo surpryzas čia susitikti SLA 
prezidentą Povilą Dargį ir jo 
žmonelę Gertrūdą. Tiesa pa
sakius, jiems visai netoli Cleve- 
landas. Automobiliu važiuojant 
ktetrunka tik virš porą valandų. 
Gegužinėje buvo išpildyta ir me
ninė programa. Jo Kazėno mo
kiniai pagrojo akordeonais, o 
pats p. Kazėnas padainavo gana 
daug įvairiausių liaudies daine
lių.

Susivienyjimo pirmininkas Po
vilas Dargis plačiai nušvietė 
praeito SLA seimo darbus ir ja
me padarytus svarbius nutari
mus. Jis taip pat prisiminė, kad 
Susivienyjime turime vieną ki
tą asmenį, kurie užsiima organi
zacijos ir Pildomosios Tarybos 
šmeižimu. Tokie jų darbai pa
kenkia gavimui naujų narių. 
Prezidentas P. Dargis džiaugėsi, 
kad Seimas buvo vieningas, kad 
iš Cleveland© buvę seime dele
gatai daug prisidėjo prie gerų 
nutarimų pravedimo. Jis trūni
jai išdėstė SLA ateities veik
los planus ir prašė visų parat- 
mos, tiems darbams vykinti. Su
sirinkusiems matyt patiko Dar
gi© kalba, nes po jos visi plojo.

Po programos tęsėsi vaišės ir 
pasikalbėjimai. Na, o tų gar
džių valgių ir gėrimų gausumas, 
tikrai, turėjo visus patenkinti. 
Stebint parengimo tvarką buvo 
matyt, kaip visi, pirmininko p. 
VI. Braziulio vadovaujami, pui
kiai ir sutartinai dirbo. Buvo 
malonu stebėti kaip visus vai
šino šios darbščios veikėjos: 
Schillerienė, čėsnienė ir Gaižu- 
tienė. Na, o vyrai aptarnavo pu
bliką įvairiausiais gėrimais, čia 
pastebėjau tikrai sunkiai dirban
čius: p. p. Gaižutį, Saką, Griū
čių, Jonaitį, Stankevičių, Mockų. 
Na, o jiems vadovavo V. Venc
lovas. Buvo malonumas čia šu

Štai mėnesinė taupymo lentelė:

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

2 YRS. |4 YRS. 16 YRS. | 8 YRS. 1 10YRS.I 12 YRS.) 14 YRS. 16 YR. 18 YRS. | 20 YRS.
$10.00, $252.131 $524.081 $833.30| $l,167.46!$l,534.51 $l,937.70 $2,380.57 $2,867.04'$3,401.40) $3.988.36
20.00| 504.26|l,058.16|l,666.59| 2,334.91| 3,069.021 3,875.391 4,761.14 ) 5,734.08 | 6,802.80' 7,976.72
30.001 756.3911,587.2512,499.89| 3,502.37| 4,603.53| 5,813.09| 7,141.71 | 8.601.12110,204.20'11,965.08
40.0011,008.5312,116.3313,333.18Į 4,669.82 ) 6,138.041 7,750.78 ! 9,522.28 111,468.16113,605.60)15,953.43
50.00'l,260.66!2.645.41|4,166.48| 5,837.281 7,672.551 9,688.48111,902.85 14.335.21117,007.00) 19,941.79
60.0011,512.7913,174.4914,999.781 7,004.73) 9,207.06'11,626.17114,283.42 17.202.25 20,408.40!23,930.15
70.00) 1,764.9213,703.5815,833.071 8,172.19110,741.57113,563.87|16,663.99 20,069.29) 23,809.80! 27,918.51
80.0012,017.05 4,232.66|6,666.37) 9,339.65112,276.08115,501.56119,044.56 122,936.33 27,211.19131,906.87
90.00'2,269.1814,761.7417,499.66110,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 25,8Č3.37130,612.59135,895.23

100.0012,521.32|5,290.82;8,332.96) 11,674.56115,345.09) 19,376.95|23,805.70 128,670.41 j 34,013.99 39,883.59

Prisidėkite prie mūsų Taupytojų Praturtėjimo' Plano šiandien. Pa
sirinkite tokį Praturtėjimo Planą, kuris atitiktų jūsų biudžetą ir finan
sinius siekimus. Jeigu norite taupyti vaikų išmokslinimui, pensijai ar 
naujam namui, tai CHICAGO SAVINGS turi specialiai tam tikslui 
jums sudarytą Taupytojų Praturtėjimo Planą. Pavyzdžiui, 45 metų 
sulaukęs ir praturtėti norįs taupytojas, taupydamas po $50.00 į mėne
sį, po 20 metų turės $19,941.79 pensijos fondą, sudarytą pagal 4% % 
dividendą, kas pusmetį įrašomą į taupymo knygeles.

Pasinaudokite mūsų patarnavimais, mielai teikiamais taupytojams:

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

^VZSAFETY 0F 
YOUR SAVINGS \ž>

f insured)
■į.\ UP TO /A 

$15,000.

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėn. certifikatais, ku
rie neš Jums 5^4%. Certifika- 
tai išduodami tūkstantinėmis. 
Mažiausiai turi būti $8000. Pel
nas mokamas kas šeši mėnesiai 
nuo išdavimo dienos. Certifika- 
tų taupymas federalinės valdžios 
Įstaigoje yra apdraustas.

JOHN PAKEL, President

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukš
čiausią dividendą, leidžiamą fe- 
deraliniais patvarkymais, už 
knygelių sąskaitose laikomas 
santaupas. Dividendai apskai- 
čiujami pusmečiais.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS 
MŪSŲ PILNAS 

PATARNAVIMAS:
• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance

• Free community rooms for your 
organization meetings

• Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members

• U.S. Postal Stamps Machine Service
• Sell and redeem U.S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
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Didysis uždavinys išspręstas - 
pabaigtuvės atšvęstos, garsas skamba
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Maskva reikalauja visiško paklusnumo
Daugelis manė, kad Aleksandro Dubčeko vadovau

jama čekų komunistų partija ir gen. Liudviko Svobodos 
vadovaujamos įstaigos pajėgs susitarti su Sovietų Są
jungos atstovais, apsaugos čekų iškovotas laisves ir pa
tenkins imperialistinius sovietų valdžios reikalavimus. 
Oficialūs abiejų pusių pranešimai sakė, kad Maskva leis 
čekams krašto viduje vykdyti “liberališkesnę” politiką.

Bet tikrovė yra visai kitokia. Sovietų valdžia reika
lauja iš čekų visiško paklusnumo. Apie čekų spaudos, 
žodžio ir sąžinės laisvę Maskva ir klausyti nenori. Ne
užtenka pašalinti liberališkesnę politiką siūliusius minis- 
terius. Reikia juos “demaskuoti”, paskelbti čekų tautos 
priešais; parodyti, kad jie nori pakenkti “maTksistinio- 
leninistinio socializmo” statybai. Maskva nori, kad pa
tys čekai “nukrypėlius” kaltintų ir smerktų, į partijos 
organus jų nelinktų, juos visiškai izoliuotų.

Maskvos valdovai negali suprasti, kaip čekų komu
nistų partijos plenumas, paskutinę rugpiūčio dieną po
sėdžiavęs ir nutaręs pritarti Maskvoje buvusiems parti
jos vadams, gali tyčiotis iš Maskvos valdovų. Čekų ko
munistų partijos plenumas atleido “Rude Pravo” redak
torių O. SVestką, o jo vieton paskyrė I. Sekerą. Mas
kvai patiko, kad čekai vykdo Maskvoje gautas instruk
cijas, bet sovietų imperijos valdovams užvirė kraujas, 
kai jie sužinojo, kad tame pačiame plenumo posėdyje iš 
“Rude Pravo” atleistas Svestka buvo paskirtas komu
nistų partijos savaitraščio “Tribūna” redaktorium.

Sovietų karo vadovybė, susitarusi su čekų kompar
tijos atsakomingais atstovais, Pragoję suruošė koncer
tą. Jame grojo patys geriausi rusų muzikai. Koncertas 
buvo labai geras, bet jo klausėsi tiktai suvaryti sovietų 
kariai. Nepasirodė veik nei vienas čekas. Sovietų karo 
vadovybė norėjo parodyti čekams, kaip jų kariai myli 
vaikus ir pasiūlė leisti kariams įžengti į vaikų darželius 
ir su vaikais pabendrauti. Į darželius suėjo po 50 - 60 ka
rių,, bet juose pasirodė tiktai po 4 - 5 vaikus. Rusai vai
kams siūlė Sovietijoje gamintus saldainius, o vaikai ru
sų kariams pasakojo, kad jie važiuotų namo. Tai būtų 
saldžiausias rusų saldainis čekų vaikams.

Sovietų imperialistai negali pakęsti tokių pasityčio
jimų. Jie pasiuntė j Pragą Vasylių Kuznecovą, užsienio 
reikalų ministerio pavaduotoją. Jis, pasikalbėjęs su pre- 
ziedntu ir premjeru, pradėjo reikalauti griežtesnio “su-

Iš Lietuvos gautuose laiš
kuose džiugiai užsimena apie 
įvykusią J. A. V. ir Kanados 
krašto Trečiąja Tautinių šokių 
šventę Chicagoje. Ten patrio
tai džiaugiasi išeivijos jaunimo 
tautinniu nusiteikimu, jo mei
le tautinės kultūros apraiš
kai — tautiniam šokiui. Kas 
Įdomu: ten, anapus žino ir 
šventės šokėjų veik tikslų skai
čių! (Iš laiško turinio jaučia
ma, kad šis ir panašūs Įvykiai 
gaivina ten jų tautinius jaus
mus ir juos stiprina tylioje re
zistencijoje. ..)

Na, ir nenuostabu, kad Įvy
kusios T. šokių šventės atgar- 
sys pasiekė Lietuvą, juk tai bu
vo neeilinis subuvimas, o pla
taus masto gerai organizuotas 
išeivijos Įvykis, kur šoko ne 
keliasdašimt jaunuolių, o apie 
pusantro tūkstančio jaunimo, 
kurį pasigrožėdami stebėjo 
dešimt tūkstančių žiūrovų! 
kaip matėme, šokėjai, nežiū
rint skaičiaus didumo, visi su
tartinai sukosi, trepsėjo, it 
paties Nemuno kranto platus 
javų laukas: margavo, siūba
vo, lingavo! (Buvo mažų pa
klydimų, bet jie maži ir apie 
tai neprasminga nė kalbėti, nė 
rašyti.)

J. A. V. ir Kanados rengtą ir 
įvykusią Trečiąją Tautinių Šo
kių šventę vertinant, tenka tik 
džiaugtis, kaip kultūriniu, 
tautiniu požiūriu, taip ir poli

sitarimo vykdymo”. Jis negali leisti čekams tyčiotis iš 
rusų. Jis visai nesitarė su Aleksandru Dubčeku, nes šis 
kiekvieno susitikimo su rusais metu reikalauja, kad ru
sai pasakytų, kada jie atšauks okupacinę armiją. Kuz
necovas pareiškė, kad Maskva nepatenkinta čekų val
džia, ji neparodo reikalingo griežtumo “socializmo prie
šams” demaskuoti ir šalinti. Iki šio meto tiktai centra
lizes čekų valdžios skirti atstovai tarėsi su okupacine 
sovietų karo vadovybe. Kuznecovas pareikalavo, kad 
nuo jo atvykimo dienos būtų sudaryti sovietų armijos 
ir čekų komitetai kiekvienoje vietoje, kur yra sovietų 
kariuomenės dalinys. Tie komitetai turės greičiau vyk
dyti “normalėjimą”.

Kaip matyti, Maskva nesitenkina vieno kito minis
terio atleidimu arba laikraščio redaktoriau pakeitimu. 
Ji nori, kad kiekviename čekų kaime ir miestelyje čekai 
klausytų sovietų kariuomenės atstovo įsakymų. Juo pa
klusniau čekai klausys šitų komitetų nurodymų, tuo 
greičiau sovietų karo jėgos išeis iš Čekoslovakijos. Tokį 
gandą skleidžia rusai, bet čekai rusais jau netiki, čekai 
žino, kad sovietų armija dar nepasitraukė nei iš vienos 
Okupuotos valstybes geru noru. Stalinas atšaukė sovietų 
karo jėgas iš Irano, kai prezidentas Trumanas buvo be
siruošiąs siųsti ten galingą Amerikos aviaciją.

tiniu. Tai neužginčytinas fak
tas, kad buvo vaizdžiai ir gar
siai pasauliui pristatyta Lietu
vos laisvės problema. Faktas, 
kad savame pasaulyje buvo 
sukeltas stiprus kultūrinis vė
jas, jaunimui sudarytos sąly
gos išsakyti save, — jaunystės 
nuotaikas tautinio šokio for
moje. Sudarytos sąlygos pla
čiai jhunimui tarpusavy susi
pažinti, susidraugauti...

Na, ir iš tikrųjų, būdami at
viri ir ištikimi teisingumo 
principui privalome pripažin
ti, jog ši, III-čioji Tautinių 
šokių čventė, kaip kultūrinis 
plataus masto parengimas, bu
vo pirmą kartą taip puikiai 
suorganizuotas ir pravestas. 
Primą kartą plačiau pristaty
tas amerikiečių visuomenei 
spaudoje, pristatytas Ameri
kos aukštiems politikams ir 
susilauktas jų dėmesys mūsų 
mažai tautinei grupei.

Štai, vienas iš daugelio fak
tų, kuris aiškiai, nemeluotai 
liudija kiek daug dėmesio, 
respekto buvo gauta tik iš Chi- 
cagos miesto burmistro, R. J. 
Daley, kuris pakviestas Į Tau
tinių šokių šventę ne tik malo
niai priėmė kvietimą, bet ir 
pasiuntė kvietimus būsimiems 
T. š. šventės šokėjams į užsie
ni: juos pakvietė būti Chica- 
gos miesto svečiais! Į T. š. 
šventę buvo kviesti ir patys 
aukštieji valstybės politikai.

Britu lakūnas Charles Sexton visą gyvenimą mėgo šaudyti revolveriais. 62 mėty sportininkas 
rengiasi vykti Į Meksiką ir dalyvauti spalio mėnesi ten ruošiamoje olimpiadoje. Jis vežasi ke

lis revolverius, bet jam geriausiai sekasi pataikyti iš paveiksle matomo ginklo.

jie atsiuntė savo vaikus. 
(Aukštosios politikos diplo
matijos požiūriu, jie patys ir 
negalėjo dalyvauti, o mes jų 
šventėje laukti...) Bet dėme
sys gautas, spauda rašė, šven
tėje dalyvavo ir pats guberna
torius, S. H. Shapiro, aukšti 
katalikų bažnyčios dvasiškiai. 
Ar tai mažas dėmesys tautinei 
grupelei didžiulėje valstybėje, 
pirmaujančioje pasaulio poli
tikoje? ,..

Be to, įvykęs faktas: T. š. 
šventė aiškiai liudija, kad rim
tam reikalui esant mokame su
siburti, susiklausyti ir kad 
turime gabių, išmintingų or
ganizatorių, puikių diploma
tų, sugebančių visur ir prie 
visų prieiti. Neabejotina, kad 
siu nuopelnų didžioji dalis pri
klauso buvusiam T. Š. šventės 
komiteto pirmininkui, dr. Le-' 
onui Kriaučeliūnui. T. š. šven
tės faktas taip pat liudija, kad 
esame ir finansiškai pajėgūs 
imtis uždavinio vykdymo, ku
ris pareikalauja desėtkų tūks
tančių dolerių. Reiškia: esa
me sąmoningi patriotai ir vi
sokiomis priemonėmis neatlai- 
džiai siekiame Lietuvai lais
vės. (Na, ir jei, daleiskime, L, 
Bendruomenė ateityje liktų jau 
nepajėgi vykdyti visus L. fi
nes uždavinius, tai jeigu ji su
organizuotų savo egzistenciją. 
Galimybes pramatyti yra tiks
lu, realybei pažvelgti i akis — 
pasirengti visokioms galimy
bėms — būtina.)

Tik kyla klausimas ir yra 
rūpesčio, ar ateity atsiras kas 
praktiškai imtųsi tokio uždavi
nio vykdymo, tokių švenčių or
ganizavimo darbo. Tokiam

uždaviniui vykdyti reikia, be 
išimties, ir geros valios, dar 
dinamikos, pakankamų psi
chinių išteklių, o taip pat ir 
asmeniškų finansinių išteklių 
reprezentacijai. Žinome gyve
nimo dėsnį: “Netepsi neva
žiuosi”. ...

Netenka nė abejoti, jog bu
vę T. Š. šventei rengti komite
to nariai, finansiškai pajėgūs, 
su komiteto pirmininku prie
šakyje, gerokai paklojo pini
go “didžiojo organizavimo ve
žimo ratams patepti”. Pats ko
miteto pirmininkas surengė 
dar ir plataus masto pabaigtu
vių puotą, kur visus talkinin
kus pagerbė, visiems aukoto
jams padėkojo. Aišku, tūks
tantinės lengvai nesimėto. 
Jeigu buvo surinkta keli desėt- 
kai tūkstančių aukų, reiškia, 

'aukotojai pasitikėjo organiza
torių taurumu, jų sugebėji
mu reikiamai panaudoti pini
gą*

Tai tiesa, ir ji nenuginčinti- 
na, kad buvęs T. Š. šventei 
rengti komitetas veikė su kvie
stais talkininkais, kaip pvz. 
spaudos atstovu, žurnalistu J. 
Janušaičiu, kuris vienas pats 
parašė virš 60 reportažų šven
tės reikalu! Tautinių šokių 
mokytojai, jie visi drauge, at
liko milžinišką darbą, parei
kalavusį visokeriopo sugebėji
mo, pastangų ir nuoširdaus 
tautinio pasišventimo! Už ką 
jiems visiems ir priklauso vi
sos patriotinės, geravališkos 
visuomenės didelė pagarba. 
Nusipelniusieji ir priimkite 
šią pagarbą! O padėką gali 
pareikšti ir ją pareikš tauta 
prisikėlusi laisvei. Tania ra

šys atpildą savo ištikimiems 
vaikams ir jį rašys visu savo 
širdies lobiu!

ŠIOS DIENOS PATIRTIS —- 
ATEITIES MOKYKLA

Organizacinis gyvenimas yra 
viso kultūrinio pasaulio neat
skiriama gyvenimo dalis, pa
žangos variklis ir paskirų in
dividų dvasinės atgaivos prie
monė. Tad Į organizacinį gy
venimą ir reikia kreipti rimtas 
dėmesys. Gyvenimo pažangos 
faktorius Įtaigoja organizaciją 
turėti ne tik įstatus, bet ir 
veiklos metodą. Turiu galvoje 
L. B-nės organizacinės veiklos 
metodo reikalą, uždavinių re
alizavimo taisykles. Plataus 
masto organizacinius uždavi
nius vykdžiusieji, kaip T. Š. 
šventės rengėjai, būtų pilnai 
kompetetingi toki metodą pa
rengti, sudaryti. Na, o jei šie 
komiteto nariai, su pirminin
ku dr. L. Kriaučeliūnu prieša
ky, surašytų savo praktiškus 
organizacinės veiklos patari
mus ir juos pateiktų atskiru 
leidiniu, jie labai daug pasi
tarnautų ateičiai, sutaupytų 
daug bereikalingos psichinės, 
fizinės energijos būsimiems to
kių didelių uždavinių vykdy
tojams.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI, 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS.

Dž. GOLSVORTIS

OBELS ŽIEDAI
“Obels žiedai, pavasario kerai...” 

Euripidas "Hipolitas"

4
Rytą Ešersto kelis baisiai ištino; apie 

kelionę pėsčiomis nebuvo ko nė galvoti. 
Gartonui reikėjo grįžti į Londoną, ir vi
durdienį jis išėjo, ironiškai šypsodamas. 
Ta šypsena įžeidė Ešerstą, bet vos rangi 
draugo figūra dingo stačiam kely už po
sūkio, jis viską pamiršo. Visą dieną Ešer- 
stas ilsėjosi, ištiesęs skaudamą koją ant 
žalio suolelio pievutėje prie kukmedžių 
verandos. Saulėkaitoje tvyrojo leukonijų 
ir narcizų aromatas, kvepėjo žydintys ser
bentai. Jis rūkė, palaimos apimtas, sva
jojo, žvalgėsi.

Pavasarį sodyboje viskas atgimsta. Iš 
pumpurų ir lukštų kalasi gyvybė, o žmo
nės su švelniu nerimu širdy ją stebi, mai
tina, rūpinasi. Frenkas sėdėjo taip ra
miai, kad išdidi šleivakojė žąsis išdrįso 
prie pat jo kojų pasigaląsti snapą į žolę. 
Kartkartėmis tai misis Nerakomb, tai Me- 
gena prieidavo pasiteirauti, ar jam ko ne
reikia, bet jis nusišypsodavo ir atsaky
davo:

— Ačiū. Man nieko nereikia, čia taip 
gera.

Pavakary jos atėjo abi, atnešė šiltą 
kompresą — skudurą, suvilgytą kažkokiu 
tamsiu skysčiu, ir, atidžiai apžiūrėjusios 
ištinusį kelį, aprišo. Kai moterys nuėjo, 
Frenkas ėmė galvoti, kaip švelniai mer

gaitė pasakė “O!”, apie raukšlelę ant jos 
kaktos, užjaučiantį žvilgsnį. Ir vėl ėmė 
kažko širsti ant draugo, kuris apie Me- 
geną tauškė niekus. Kai ji atnešė arbatą, 
Ešerstas paklausė:

— Kaip jums patiko mano draugas, 
Megena ?

Ji prikando apatinę lūpą, tartum bijo
dama nusišypsoti ir pasirodyti nemanda
gia, ir tarė:

— Juokingas džentelmenas. Visus mus 
prajuokino. Tikriausiai labai protingas.

—• O ką jis juokinga pasakė?
— Sakė, kad aš bardų duktė. Kas tie 

bardai?
— Velso poetai, gyvenę prieš kelis šim

tus metų.

— O kodėl aš jų duktė?
— Jis norėjo pasakyti, kad jūs panaši 

į tas merginas, kurias jie apdainavo.
Megena suraukė antakius.
— Man rodos, kad jis mėgsta pajuo

kauti. Ar aš tikrai panaši?
— Jeigu aš patvirtinčiau, jūs patikėtu

me!?
— Žinoma.
— Jis sakė teisybę.
Ji nusišypsojo.
Ešerstas pagalvojo: “Taip, tu tikrai 

nuostabi!”
— Paskui jis dar sakė, kad Džo — sak- 

siškas tipas. Ką tai reiškia?
— O kuris yra Džo? Tas mėlynakis, 

raudonskruostis?
— Taip. Mano dėdės sūnėnas.
— Tai jis jums ne pusbrolis?
— Ne.

— Mano draugui, tur būt, pasirodė, 
kad Džo panašus į vyrus, kurie prieš ke
turiolika šimtmečių atvyko į Angliją ir 
ją užkariavo.

— A! Apie tuos aš žinau, bet argi jis 
tikrai panašus?

— Gartonas kliedi istorija. Bet Džo iš 
tiesų truputį panašus į senuosius saksus.

— Taip ? !
Šis “taip” pakerėjo Ešerstą. Toks 

skambus ir švelnus, ryžtingai ir manda
giai tvirtinantis tai, apie ką ji tiek teiš
manė, kiek apie kinų ieroglifus.

— Jis sakė, kad visi kiti vaikai — tikri 
čigoniukai. Nereikėjo jam taip sakyti, 
teta juokėsi, bet jai, žinoma, nepatiko. 
Ir pusbroliai supyko. Dėdė buvo farme- 
ris. o farmer i ai —> ne čigonai. Negražu 
įžeidinėti žmones.

Ešerstas norėjo paimti jos ranką ir pa
spausti, bet nedrįso.

— Žinoma, negražu, Megena. Tarp ki
ta ko, vakar vakare aš girdėjau, kaip jūs 
guldėte mažylius.

Mergaitė truputį paraudo.
— Prašom gerti arbatą, nes atšals. Gal 

atnešti karštesnės?
— Ar jūs turite laiko pasirūpinti apie 

save?
— Žinoma.
— O aš žiūriu, bet dar nė karto nema

čiau.
Ji sumišusi suraukė antakius ir dar la

biau paraudo.
Kai ji išėjo, Ešerstas pagalvojo: “Gal 

jai pasirodė, kad aš ją erzinu? šito jokiu 
būdu nenorėčiau!”

Frenkas buvo tokio amžiaus, kada 
grožis, pasak poetų, atrodo rojaus gėle 
ir žadina kilnius jausmus. Nelabai pasta
bus aplinkai Ešerstas tik dabar pamatė, 
kad vaikinas, kurį Gartonas pavadino 
“saksišku tipu”, stovi prie arklidės durų. 
EšerstO akį patraukė jo drabužių spalvos: 
rudos žemėtos velvetinės kelnės, purvini 
auliniai batai, mėlyni marškiniai. Greta 
įdegusių rankų ir veido jo plaukai prieš 
saulę atrodė ne pakulų spalvos, o balti 
kaip linai; stovėjo nesišypsodamas, lyg 
Įbestas. Į žemę, ir žiūrėjo buku, atkakliu 
žvilgsniu. Paskui, pajutęs, kad Ešerstas 
žiūri į jį, tipiška jauno kaimiečio eisena, 
stengdamasis neskubėti ir nevilkti kojų, 
perėjo kiemą link virtuvės durų ir dingo 
už kampo. Kažkodėl Ešerstui pasidarė 
nejauku. Po galais! Net ir labiausiai no
rėdamas, negali rasti su šiais žmonėmis 
bendros kalbos! O tačiau mergaitė? ! Ba
tai suplyšę, rankos nugrubusios, o pati? ! 
Gal teisybę sako Gartonas, kad čia vis 
tas keltiškas kraujas, — tikra ledi, perlas, 
nors vargu ar moka skaityti ir rašyti.

Senyvas, švariai nusiskutęs vyras, ku
rį jis buvo matęs vakar vakare virtuvėje, 
įėjo Į kiemą su šunimi. Jis parginė karves 
melžti. Ešerstas pastebėjo, kad jis raišas.

— Puikios jūsų karvės!
Raišo veidas nušvito. Jis žvilgterėjo 

iš padilbų, kaip visi kentėję žmonės, ir 
tarė:

— Taigi. Nepaprastos. Ir pieno ne
šykšti.

— Aš manau.

— Tikiuosi, sere, jūsų koja jau geres
nė?

— Ačiū. Lyg ir praeina.
Raišis parodė ranka savo koją.
— Žinau, kas per pyragai. Nėr blo

giau, kai skauda kelį, štai jau dešimt me
tų jis mane kankina.

Ešerstas užjausdamas palingavo gal
vą: pačiam neturint rūpesčių, visada 
lengva užjausti kitus.

Raišis vėl nusišypsojo.
— Bet nėra ko skųstis. Gerai, kad ko

ja paliko.
— O!
— Taigi. Dabar tai jau vieni niekai. 

Dabar, galima sakyti, kaip nauja. Ka
daise tai skaudėjo.

— Man šiandien uždėjo kažkokį ste
buklingą kompresą.

— Mergiotės vaistai. Jinai pažįsta vi
sas žoles. Yra žmonių, kurie visokių gy
duolių žino. Pamenu, mano motina at
skirdavo kiekvieną žolelę... Na, sveikit 
greičiau, sere! Šių!

Ešerstas nusišypsojo. “Pažįsta visas 
žoleles.” Ji ir pati lauko žolelė.

Tą vakarą Ešerstas valgė šaltą antieną, 
saldžią varškę, gėrė girą. Kai jis baigė 
vakarieniauti, įėjo Megena ir tarė:

— Teta klausia, ar neparagautumėt 
mūsų gegužinio pyrago?

— Jeigu galima jį valgyti virtuvėje.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: W Al brook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

KORESPONDENTAS

PASAULIO LIETUVIU BENDRUOMENĖS 
TRETYSIS SEIMAS

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BiEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phono: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

O kas rinkimus laimėjo?

Išrinktieji j PLB valdybą jau 
pavardėmis paskelbti. Lietuvių 
Bendruomenės aplinkumoj, bent 
JAV, nėra priimta viešai skelb
ti politinę priklausomybę. Nors 
kultūringas žmogus nėra įma
nomas be savo politinio veido, 
bet amerikinės Lietuvių Bend
ruomenės nūdieniai veikėjai de
da pastangas nuslėpti politinius 
įsitikinimus prisidendami kultū
ros kaukę. Gi kokie ten bebū
tų kultūrininkai, kurioje šako
je jie-besidarbuotų taip pat yra 
suaižėję savo pasaulėžiūriniais 
įsitikinimais, savo kultūrinio 
darbo kryptimi ir kartu rikiuoja 
si pagal sau artimesnes politi
nes grupes.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Res. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

4132 So. Kedzie Ave„ WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. effise: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7i»t STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. P- 

_____ Trečiadieniais uždaryta_____

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo j—a popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Utiso tel.: HE 4-i8i8 arba RE 7-9/00 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 6—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9.00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITI?
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę. 

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto. 
Kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st 5T. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.; PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
To). 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol-: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas per kraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882 

------------------------- --------- /

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. i E R Ė N A S

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
U- - ---------------- ------------------------ J

r

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 

j Hi-Fi STEREO APAR.
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvįl

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kit A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
A u t o mobiliai — Sun k v ež i m i a I

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL T .IKF, US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

1030 Arch pt VI7-1515

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

JAV L. Bendruomenės veiki
me nėra paslaptimi, kad grumia
si dvi politinės grupės — tautie
čiai ir frontininkai. Kitos poli
tinės grupės laikosi pasyviai, 
daugiau stebėtojai negu veik
lesni jos nariai. Prieš bet ku
riuos rinkimus į LB tvarkomuo
sius organus tuoj pasireiškia 
daugiau gyvumo ir prasideda 
politikuojančių strategijos gai
rių išdėstymas rinkimus laimė
ti. žinoma, tai nėra peiktina, tik 
nepagirtina, kad tai norima nu
slėpti.

Prieš PLB seimo atstovų su
važiavimą jau gyvai buvo anų 
dviejų politinių grupių JAV su
sirūpinimas būsimais rinkimais 
į PLB valdybą. Ir čia vienų ir 
kitų buvo išdėstomos rinkimi
nės strategijos gairės. Toji stra
tegija gyvai pasireiškė ir Sei
me rinkimų metu. Buvo pasiū
lyta PLB valdybos būstinę įkur
dinti New Yorke. Balsuota ir 
didele balsų persvara PLB val
dybos būstinė palikta Clevelan- 
de, Ohio. Tada jau buvo aišku, 
kad frontininkai laimės [PLB val
dybos rinkimus. Jie juos ir lai
mėjo. PLB valdybos pirminin
ku išrinko J. Bačiūną. Juo pri
dengiamas valdybos narių dau
gumos politinis veidas. Berei
kalingas dangstymasis ir nepar- 
tiškumu žaidimas. Viešumas, 
atvirumas daugiau padėtų ben
druomeniniam darbui tarpti. Su
sidarytų savotiškos varžybos ne 
vien tik rinkimų metu, bet ir 
pačiame darbe. Tokių varžybų 
pasekmėje būtų platesnieji lie
tuvių visuomenės sluoksniai 
įtraukti į bendruomenės darbą. 
Dabar daug kas laikosi nuoša
lyje nuo to tautai naudingo są
jūdžio, solidarumo mokesčio ne
moka. Ir štai net Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės organas ne
turi tiek skaitytojų, kad tas laik
raštis galėtų išsilaikyti skaity
tojų prenumerata.
Didysis PLB Seimo koncertas

Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės Seimo rengėjų buvo plačiai 
užsimota. Pramogų buvo numa
tyta daug ir įvairių. Kad ir 
štai meno kūrinių paroda skaid
rėse. Tai vienintelė pramoga bu
vo nemokama. Bet dėl laiko sto
kos visa paskubomis atlikta ir 
sunku buvo įsižiūrėti nors ir 
skaidrėse į rodomus kūrinius. O 
jų būta gausu, net 38 meninin
kų buvo parodyti kai kurie jų 
darbai, čia rūpesčio ir darbo 
daug buvo įdėta.

Gi didysis koncertas buvo su
mesta suruošti pasaulinio masto 
pastatę Lincolno centre, šis pa
statas savo koncertams ir ki
tiems vaidinimams įrengimais 
sau lygaus pasaulyje neturi ir 
kaip toks visur plačiai yra žino
mas. Kartu ir salės nuoma taip 
pat “gerai”: 3-5 tūkstančiai do
lerių už salės pasinaudojimą ke
lioms valandoms. Salėje telpa 
per 3 tūkstančių žiūrovų. Buvo 
laukta ir pasitikėta, kad tas di
dysis koncertas sutrauks tiek 
žiūrovų ir į jį atsilankys ne vien 
tik lietuviai. Deja, ir čia žiūro
vus patraukia ne vien tik tos 
salės įrengimai ir jos išgarsi
nimas, bet būtini ir scenoje iš
garsėjusieji savo vaidyba, mu
zika, daina. Mūsuose dar maža 
tėra tokių, kurie scenos meno 
srityje jau būtų plačiau žinomi 
tarp kitų.

Į tą plačiai išgarsinta ir rimtai 
pasiruošta koncertą atsilankė 
tik pusė tiek, kiek buvo laukta. 
Be lietuvių, kitų veik nebūta. 
Nuostolis neišvengiamas. O kon
certas saviems buvo vykęs, lauk
tas. Jau iš patyrimo žinoma, kad 
New Yorke besilankančių pa
skaitose, koncertuose ir kituose 
įvairiuose kultūriniuose pasiro
dymuose labai gerai jei arti tūk
stančio atsilanko. O jei šiuo kar
tu atėjo į tą didįjį kon koncertą 
apie pusantro tūkstančio, tai jų 
dalis atvyko iš kitur.

Atvykusiems iš kitų valsty
bių į PLB Seimą buvo gera pro-

Oro Biuro paruoštas žemėlapis sako, kad rugsėjo mėnesį iškris 
gana daug lietaus Amerikos šiaurėje ir vidurvakariuose.

ga išgirsti savus scenos meno 
vaidintojus, pabuvoti išgarsėju
siame Lincolno Centre, o kartu 
toje scenoje su savo kūryba pa
sirodyti dirigentui V. Marijo- 
šiui, dainininkei D. Stankaitytei, 
J. Vazneliui, St. Barui, Čiurlionio 
ansamblio dirigentui A. Mikuls
kiui, kanklių vedėjai O. Mikuls
kienei, mišriam ir vyrų chorui 
bei moterų su kanklių orkestru 
ir solistei R. Mastienei, solistui 
A. Grigui ir kitiems.

Gražiai skambėjo dainos, pri
mindamos Lietuvos lygumas. 
Atsiminimai geri, bet Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės valdy
bai daug kaštuoją...

(Bus daugiau)

-------------------------------------------- ų*
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skleidė demonstruotojus Michi
gan ir 18 gatvės apylinkėje.

Pasak Conlisk tik nedidelis 
užsigrūdinusių “revoliucionie
rių” skaičius buvo demonstruo
tojų tarpe. Didelę daugumą su
darė lengvatikiai avinėliai.

Kitas dalykas: iš areštuotųjų 
tik. ketvirtadalis buvo šikagie- 
čių; daugelis kitų atvyko pvz. 
iš New Yorko ar Kalifornijos, 
kur jau seniau riaušių būta.

Demonstruotojai mėgino kon
centruotis prie Balbo ir Michi
gan gatvių, kur buvo pusiau 
pastoviai įrengti televizijos 
aparatai, norėdami juo dau
giau filmose pasirodyti.

Kaltinamas Čikagos polici
jos brutalumu neturi pagrin
do, sako Conlisk.

šaudo
Harvey miestelyje, Čikagos 

kaiminystėje, William Red
mond penktadienį sėdėjo sunk
vežimyje. Mašina su trim vy
rais sustojo prie Redmondo 
sunkvežimio. Vienas sustojusių 
vyrų paleido į Redmondą pisto
leto (šūvį, kitas šautuvo. Red
mondo galva tapo sužeista. Tai 
įvyko 12:23 vai. naktį.

12:50 vai. naktį jūreivis John 
Dewalld, 22 m., važiuodamas 
tėvų aplankyti, telefonavo 
jiems per išorinį telefoną, taip 
pat Harvey miestelyje. Du vy
rai priėjo prie telefono ir vie
nas jų paleido šūvį į jūreivį. 
Tikimasi, kad ir Redmond ir 
Dewaid pasveiks.

Be to, tą pačią naktį mieste 
lyje buvo paleisti šautuvo šū
viai į keturis namus. Čia žmo
nių nesužeista.

Riaušių tema tebevyrauja
Čikagos didžiojoj spaudoj 

riaušių tema tebevyrauja. Tik 
atrodo, kad pradedama polici
jos balso atidžiau klausytis.

Pvz. penktadieni (rugs. 6 d.) 
itin palankiai teikiami polici
jos superintendento Conlisk ko
mentarai. Jis sako, kad ateity
je policija, riaušes malšinda
ma, turbūt vartos daugiau aša
rinių dujų. Jų ^veiklumas ypač 
pastebėtas, kai kariuomenė iš

NENUGALIMA KLIŪTIS

Kine sėdi porelė. Seanso me
tu vaikinas meiliai apsikabinęs 
glamonėja savo draugę.

Užpakalyje sėdinti moteris ne
patenkinta paliečia vaikino petį 
ir sako:

— Ar negalite, ponas, šitai da
ryti namuose?

— Labai norėčiau, bet namuo
se yra žmona.

KUR BUVAI TĄ NAKTĮ?

Reta ir sunki byla kartą įvy
kę Islandijoje, kur žiemos metu 
net kelis mėnesius saulė visiš
kai neužteka, būna ilga naktis.

Tos bylos metu kaltintojas iš
tiesė pirštą į kaltinamąjį ir pa
keltu balsu sušuko:

— Aš tave dar kartą klausiu: 
kur tu buvai tą naktį nuo lap
kričio 8 d. iki kovo 16 dienos?

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

Susirinkimų ir parengimų 
PRANEŠIMAI

— Lithuanian National Democratic 
klubo poatostoginis susirinkimas įvyks 
trečiadieni, rugsėjo 11 dieną 8 valan
dą vak. Hollywood Hall svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Visi nariai prašomi 
dalyvauti.

J. Baličas, rast.

JONAS MASILIONIS
Gyv. 5214 — 33rd Ave., Kenosha, Wis.

Mirė 1968 m. rugsėjo 7 d., 6 vai. vak., sulaukęs 79 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Pumpėnų vai., Padgojaus vienk.

Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Grasilda, gimusi Kastravickaitė, sūnus 

Michael su žmona Helen, gyv. Kalifornijoj, duktė Stephany Goodwin, 
žentas Ray, 4 anūkai, 3 proanūkai.

Lietuvoje liko brolis ir 2 seserys ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Priklausė SLA 212 kuopai.

Kūnas pašarvotas Mishler koplyčioje, 708 — 57 Street.
Trečiadieni, rugsėjo 11 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios Į Green Ridge kapines.
Visi a. a. Jono Masilionio giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, duktė ir sūnus su šeimomis.

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122*

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
j,z 2533 W. 71st Street

K Telef.: GRovehill 6-2345-6

q ** 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

I AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITOANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Pavogė $28,000 vertės 
brangenybių

Jacob M. Avery yra senas Či
kagos politikierius demokra
tas. Jaunesnėse dienose buvo
stambus asmuo vietos ii pla
tesnėje politikoje.

Rugpjūčio 28 d. jis ir jo žmo
na Edith lankėsi Demokratu 
konvencijoje. Tuo pačiu metu 
jų apartamentan Įsibrovė va
giliai.

Iš karto buvo paskelbta, 
kad vagiliai padarė Averiams 
tik $2,500 nuostoliu. Vėliau 
padarytas smulkus patikrini
mas rodo, kad pavogta turto 
suma siekia $28,000. Tarp 
kitko išnešta žiedai, apyrankės, 
karoliai, reti antikiniai daik
tai,deimantai H’ kitokios, bran
genybės.

Averiai gyvena Belden — 
Stratford viešbutyje, 2300 N. 
Lincoln Park West.

»-------------------------------
TRUMPAI I

♦
— Pedagoginis Lituanistikos 

Institutas mokslo metus pra
deda naujų studentų priėmi
mų aktu, kuris bus rugsėjo 14, 
šeštadienį, 6 vai. vakaro, Jau
nimo Centro didžiojoj salėj. 
Po studentų priėmimo akto 
bus šokiai ir veiks svetainės 
su užkandžiais ligi 11 vai. nak
ties. Studentų priėmimo va
kare kviečiami dalyvauti visi 
čikagiškiai Instituto studentai, 
lektoriai, Instituto rėmėjai, 
aukštesniųjų lituanistinių mo
kyklų mokiniai ir lietuvių vi
suomenė. Atskiri kvietimai ne
bus siuntinėjami.

— Inž. Eugenijus Bartkus 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas šiais rinkiminiais 
metais palaiko tamprius ryšius 
su JAV politinių partijų vado
vybėmis. Alto pastangomis 
buvo išgauti leidimai liudyti 
abiejų politinių partijų plat
formų nustatymo komitetuose.

— Amerikos Lietuvių Tary
ba finansuoja lietuvių tautos 
genocido parodos rengimą. Pa
rodos rengimo darbus atlieka 
prie Amerikos Lietuvai Tary
bos veikianti komisija. Paro
dos parengiamieji darbai jau 
baigiami atlikti ir kitą mėnesį 
bus išstatyti amerikiečių ir lie
tuvių visuomenei.

— Balys Brazdžionis, preky
bininkas ir visuomenininkas, 
atsisakė nuo jam priklausan-

Dabar daugelis nešioja
su didesniais patogumais.
FASTEETH laiko plokšteles stipriai. 
Jūs valgysite geriau ir jausitės sau
giau. Gerai pritaikyti dirbtiniai dan
tys yra svarbus sveikatai. Lankykite 
reguliariai savo dantų gydytoją. Įsi
gykite FASTEETH bet kurioje vai
stinėje.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES '
4.75 % 5.25 %

P»r annum on Per •nnum 00
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

* SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcenzifuota lletuvly Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

f COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių (staiga, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WORK IN YOUR NEIGHBORHOOD
STENO - TYPIST

A challenging position for a capable woman in our 
Sales-Service Department. 

CONGENIAL OFFICE ENVIRONMENT 
EXCELLENT FRINGE BENEFITS 
CONVENIENT WORKING HOURS

SALERNO - MEGOWEN BISCUIT CO.
7777 N. CALDWELL NILES

967-6200
An Equal Opportunity Employer

ŠEIMININKĖ
Naujame Glencoe name. Privatus 
kambarys su vonia. 2 suaugusieji, 
1 jaunuolė. Geras atlyginimas, geri 

namai, pastovus darbas.
835-4280

COOK
WANTED FOR FIVE 

SISTERS IN CONVENT IN 
SKOKIE.

OR 4-1868
NUOLATINĖ GYVENTI VIETOJE 

ŠEIMININKĖ KLEBONIJAI 
Pietiniame priemiestyje. Privatus 

kambarys, atlyginimas susitarus. 
Rašykite.

BOX AF 198 
225 W. WASHINGTON 
CHICAGO, ILL. 60606

NUOLATINĖ 
GYVENANTI VIETOJE 

VIRĖJA
Pietų priemiesčio vienuolynui. Pri
vatus kambarys, atlyginimas susita

rus. Rašykite 
BOX AF 198

225 W. WASHINGTON 
CHICAGO, ILL. 60606

STENOGRAPHERS & 
CLERK TYPISTS

Excellent working conditions and 
employee benefits. Immediate open

ings. Interesting duties. 
FOR INTERVIEW CALL 

622-8500
ASK FOR MR. SIMON, EXC. V. P.

SEWING OPERATORS
Exper. on zipper setting. Also single 
and doub. needte work. Modern 

Plant with cafeteria service.
SPORTLINE

3300 W. FRANKLIN BLVD. 
(500 North)

722-3100 Sat. A. M. for interview.

BILLER TYPIST
South Side. New car lie. dept. Exc. 

fringe benefits. Salary open.
MIDWAY CHEVROLET

MI 3-3500

čio honoraro už mikrofonų 
naudojimą šokių šventės išva
karėse įvykusiose iškilmėse 
prie žuvusiųjų ir nukankintų 
paminklo, honorarą aukoda
mas tautinių šokių šventės rei
kalams.

— III-jai Tautinių Šokių 
šventei rengti vėliau aukoju
sieji nepateko Į šventės leidinį. 
Tokiu būdu į leidinį nepateko 
šie aukotojai: Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje — 500.00 
dot, dr. Pranas Mažeika (iš 
Lake Zurich) — 100.00 dol., dr.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ENVELOPE MACHINE
OPERATOR -

TRAINEES
Progressive envelope Company has 
openings on 1st and 2nd shift for 

envelope machine operators.
WE WILL TRAIN:

STARTING RATES:

1st shift $1,70 per hour
2nd shift $1,75 per hour

Rapid progression when trained.

AMERICAN
ENVELOPE
COMPANY

3100 W. GRAND AVE.
CHICAGO, ILLINOIS

An Equal Opportunity Employer

TRAINEE
Willing to teach trade on embossing 
press. Good starting salary. 5 day 
week with overtime available. Paid 

holidays and vacations. .
Opening also for light packing.

CHAMBERS BROS.
ENGRAVERS

525 So. DEARBORN ST.
WA 2-1633

TYPIST — 
STENO

FOR WORLD WIDE STEAMSHIP 
COMPANY.

Must have good dictaphone and 
typing skills.

Very light dictation.
5 DAY WEEK 

SALARY OPEN 
FRINGE BENEFITS.

Corner of Adams & La Salle. 
“L” stops at building.
CALL FOR APPT.

CE 6-4592

Osvaldas Nakas — 100.00 dol., 
Lietuvių Fondas (procentas 
už parduotus medalius). 117.00 
dol., Vincas Skūpeika (iš Flo
ridos) — 100.00 dol., Juozas ir 
Jadvyga Bartkai (Palangos sa
vininkai) — 100.00 dol., dr. Ka
zys Ambrozaitis — 50.00 dol., 
Aleksas Lauraitis — 45.00 dol. 
Visiems aukotojams šventei 
rengti komitetas nuoširdžiai 
dėkoja.

— Marginių krautuvės ve
dėja, nuolatos patarnauja įvai-
rių organizacijų parengimams, 
platindama bilietus be jokio 
atlyginimo, padėjo ir III-jai 
tautinių šokių šventei. Margi
niuose buvo visi tautinių (šo
kių šventės bilietai.

T. šokių šventės komiteas 
Marginių krautuvės savinikei 
reičkia nuoširdžią padėką.

— Vilniaus Diena įvyks sek
madienį, rugsėjo 29 dieną. Vi
sos organizacijos prašomos tą 
dieną dalyvauti su vėliavomis. 
Vilniaus Diena prasidės 11 vai. 
pamaldomis tėvų jėzuitų kop
lyčioje; 12 vai. vaniko padėji
mas prie Paminklo, po to ren
kamės į salę, kurioje bus aka
deminė ir meninė programa, 
kuri truks pusantros valan
dos. Visi prašomi dalyvauti.

♦ Pirmas Banketas inž. V. 
Adamkui paremti įvyksta rug
sėjo 15 d. (sekmadienį) Jauni
mo Centre. Kokteiliai 6 vai. v., 
vakarienė 7 vai. vak.

Rezervacijoms prašom skam
binti N. Vengrienei 233-4345, 
A. Likanderienei — RE 7-9057. 
Be to, bilietai gaunami Margu
tyje, 2422 W. 67 Street (telef. 
GR 6r2242) ir prie įėjimo, šir
dingai kviečiame banketan atsi
lankyti. (Pr).

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

M.l.S. PERSONNEL
The organization of a M. I. S. Department has created new op
portunities at the U. S. Shoe Corporation. Successful ajiplicants 
will be working with a growing 3rd generation system and 
advance applications and techniques. These positions offer ex

citing and rewarding experiences.

SYSTEMS ENGINEERS
Experience in systems maintenance and design. To develope 

total M. I. S.

SYSTEMS PROGRAMMER
Experience in operating systems, compilers, utilities and 

telecommunications software.

PROGRAMMER ANALYSTS
Experience in cobol using operating systems.

Send resume to: W. P. NEAL

U. S. SHOE CORPORATION
1658 Herald Avenue

Cincinnati, Ohio 45207
An Equal Opportunity Employer

EXPERIENCED

ORDER FILLERS
PACKERS

STOCKMEN 
BIRMINGHAM & PROSSER 

PAPER MERCHANTS
Attractive working conditions. 

Wage rates and Company benefits, 
include hospitalization.

CALL RO 2-2300 
OR APPLY AT

2552 W. OGDEN
R. L. JAMES

An equal opportunity employer

SET-UP MAN
BUS BOY

6:30 A. M. to 3:30 P. M. 
Steady work. All benefits.

CALL

RAMADA INN
Any time day or night 

Ask for JULES or RAY 
678-4800

REIKALINGAS 
PATIKIMAS IR PATYRĘS 

DAŽYTOJAS 
Privalo priklausyti unijai. 
Skambinkite po 6 vai. vak. 

927-2809

MACHINIST
Immediate opening for dependable 
man with some machine or electrical 
experience. Will train to make con
tact lenses. Openings on the first and 
second shifts. Excellent chance for 
promotion. Permanent position with 

many Company benefits. 
WESLEY - JESSEN

The Plastic Contact Lense Co. 
37 So. WABASH 

FI 6-6788

DUPAGE COUNTY 
PUBLIC WORKS

Needs 2 men with some knowledge of 
electricity and strong mech. back
ground. To operate waterrand & 
seweringe. 30—46 year of age. Will 
train. Start rate $539 per mo. If 

security apeals to you phone
JOHN EHLERT 969-3140

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BUS DRIVER AND 
CAFETERIA MANAGER 

Call
WALTHER LUTHERAN 

HIGSCHOOL 
344-0104

MARRIED COUPLES
To work as house parents (cottage 
counselors) with school age boys at 
Winnebago Childrens Home, Neils- 
ville, Wise. This is steady year-round 
positions. Write. Administrator Rev. 
J. Grether, Winnebago Childrens 
Home, P. O. Box 111, Neillsville, Wis.

An equal opportunity employer

♦ Tauragės Klubas kviečia 
visus atvykti vasaros užbaigai 
į linksmą gegužinę rugsėjo 15 d. 
O. Bruzgulienės sode, 8274 
Ken Avenue. Gros Kosto Ra
manausko muzika, bus skanių 
valgių ir gėrimų. Pradžia 12 v.

(Pr)

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

GENERAL
Warehouse Help

Full time. Excellent starting salary. 
Good place to work. Paid vacation 
and holidays.

Contact ANDY 
449-6262

John Winds Imports
1101 TAFT AVE. 
BERKELEY, ILL.

REPAIRMAN
For ladies handbags. Full time. Ex
cellent salary. Good place to work. 
Paid vacation and holidays.

Contact ANDY
449-6262

John Winds Imports
1101 TAFT AVE. 
BERKELEY, ILL.

MODEL MAKER
TEMPT PLATE MAKER

EXPERIENCED IN PUNCH PRESS 
Manufacturer of metal, wood and 
laminated display items. Excellent 

salary and fringe benefits.
We are located in Northwest suburb.

CALL

RON BLASS 
766-5100

LIFT TRUCK 
MECHANIC

Experienced to work for large 
industrial firm.

Excellent benefits and training. 
Steady work.

See Mr. PAUL BOUCHEZ.
CLARK EQUIPMENT CO. 

11033 S. Langley Chicago, Ill. 
An Equal Opportunity Employer

CULLIGAN, INC.
HAS

Opportunity for
MAINTENANCE MACHINISTS 

TOOL MAKERS
2—3 years experience.

North Suburban Location 
Saturday Interview Available

CALL

ED. SURĖK 
272-1000

AUTO TRUCK MECHANICS
& EXP. PARTS MEN 

Several openings for steady year- 
round work. Exceptional company 

benefits.
Apply today 

CITY CHEVROLET 
2301 So. MICHIGAN 

Mr. MAYOTTE Tel. VI 2-4800

MEN
To work in custom body shop, 

experienced in welding with 
mechanical ability. Full time. 

ERLINDER MFG. CO.
12221 So. INDIANA

WAREHOUSEMAN
Full time. Start $2.62 per hour. 
Exceptional company benefit pro
gram. Regulary sceduled salary 
reviews. Excellent opportunity for 
qualified employees. Call Mr. Moore 
at 647-8338 for Appt. SP 5-7101 (Chgo) 

CAPITOL RECORDS DIST. CORP.
6401 GROSS PT. RP., NILES.

realIstate.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis. Švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŽTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanot 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4S60

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 • 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
-r— namų, automobilių 
Wgyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 *

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
. J

■ ■■■■■■■■■»■■■■■■■■ I
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tol.: REpublIc 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
AMERICAN TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ATVYKITE VISI LAUKIAMI
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma

ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29,500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden
cija. 2 auto mųr. garažas. įrengtas 
rūsys. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

5 KAMB. 9 METU mūras. Įrengtas 
sausas rūsys. Naujas 2 auto garažas. 
Arti Pulaski, Marquette Parke. — 
$25.600.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au
to mūro garažas. Platus lotas Mar
quette Parke. $41.400.

PUIKUS. 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.
,8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 

aukštu namas Marquette Parke. — 
$13,800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

APART. MŪRAS apie $9.000 paja
mų, ir daug kitų priedų. Marquette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKA7«E, PARDUODAME. MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450

Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SAVININKAS MIKE JANUSHAITIS 
La Porte, Indianoj parduoda gražų, 
2 aukštų mūro ir akmenų namą su 

beismontu prie ežero. $30,000. 
Tel. La Porte, 324-3115 vakarais.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Na m ųStątybę Ir Remontas 

HEATOjE CONTACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui. kreinHtės bet kada.

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS
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